
reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 22 983,79 Kč
21%DPH 4 826,60 Kč
celkem 27 810,39 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 22 983,79 Kč
21%DPH 4 826,60 Kč
celkem 27 810,39 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

Nemá vliv.

Rehabilitace interiéru místnosti 2_09 byla předmětem projektu, jedná se o dílčí změny v provádění. 

Navržené řešení je technicky přijatelné. 

Jedná se o změnu, která vede ke kompletní obnově místnosti č. 2_09. 

Jedná se o řešení, které má pozitivní vliv památkové hodnoty objektu. 

§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.21 - Místnost č. 2_09_cela novicmistra
Starý konvent

předmět změny:

Změna se týká rozšíření rozsahu předmětu díla o dodatečně požadované úpravy  - vybourání záklenku a zapravení kabeláže pod omítku.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna je požadována z důvodu vypořádání se s nálezem záklenku, úprava je nezbytná pro kompletaci a dokončení místnosti. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Potřeba odbourat záklenek byla zjištěna až po očištění zdiva a vyhodnocení stavebních souvislostí. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o práce, které mají souvislost s obnovou interiérů Starého konventu a jsou důsledkem 
nových zjištění. Tyto práce lze oddělit, nicméně je objednatel je toho názoru, že se nejedná o efektivní a ekonomické řešení. Zároveň by vzniklo velké riziko 
poškození poškození již obnovených omítek. Začištění tras rozvodů kabeláže je požadováno v rámci kompletace interiéru. 

zařazení změny dle ZZVZ:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

21.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHLA ŽS, a.s. Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 46342796



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní

18 300,00

1 rest_01 Konzervace niky kpl 1,00000 18 300,00 18 300,00

zpevnění, fixáž omítkových vrstev, injektáž uvolněných 
míst, barevná retuš : 1

1,00000

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 551,24
2 967021112 Přisekání (špicování) rovných ostění bez odstupu po 

hrubém vybourání otvorů ve zdivu kamenném nebo 
smíšeném

m2 0,63900 188,80 120,64

ostění : (0,86+1,7*2)*0,15 0,63900

3 971033581 Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém zcihel, tvárnic, příčkovek zcihel pálených 
na maltu vápennou nebo vápenocementovou plochy do 1 
m2, tl. do 900 mm

m3 0,21930 1 963,50 430,60

záklenek - nález : 0,86*1,7*0,15 0,21930

Díl: 997 Přesun sutě 470,49
4 997006005 Drcení stavebního odpadu zdemolic s dopravou na 

vzdálenost do 100 m a naložením do drtícího zařízení ze 
zdiva cihelného, kamenného a smíšeného

t 0,39474 46,10 18,20

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 0,39474 0,39474

5 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně (nošením po schodech) 
pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 0,39474 962,20 379,82

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 3 : 0,39474 0,39474

6 997013219 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek kcenám -3111 až -3217 za 
zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní 
vzdálenost za každých dalších i započatých

t 1,57896 45,90 72,47

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 0,39474*4 1,57896

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby 2 830,00
7 091003002 Bez rozlišení - stavební přípomoci hod 5,00000 566,00 2 830,00

úprava kabeláže, zapravení pod omítku : 5 5,00000

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 832,06
8 VRN Vedlejší rozpočtové náklady 3,62000 229,85 832,06

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

SK_2.09 - Cela novicmistra

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 67 817,05 Kč
21%DPH 14 241,58 Kč
celkem 82 058,63 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 67 817,05 Kč
21%DPH 14 241,58 Kč
celkem 82 058,63 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

22.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHLA ŽS, a.s. Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 46342796

§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.22 - Místnost č. 2_07_kaple
Starý konvent

předmět změny:

Změna se týká rozšíření rozsahu předmětu díla o dodatečně požadované úpravy  - výrobu 4 štukových říms a jejich osazení na pilastry v místnosti, rekonstrukci 
prkenné podlahy, doplnění krytu na zásuvky elektro. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna je požadována z důvodu kompletace interiéru kaple - po rozkrytí zazdívky a očištění stěn bylo zjištěno, že nárožní pilastry měly v minulosti plastické 
římsy. Tyto je žádoucí podle otisků vymodelovat a znovu osadit. Dále bylo zjištěno, že podlaha v místnosti vykazuje výrazné poškození, je nezbytné ji rozebrat a 
znovu položit s náhradou poškozených prken za nová.    V místě, kde měl stál otář, je nově navrženo pouze klekátko. Je nezbytné doplnit kryt pro zásuvky NN, 
aby tento novodobý prvek nerušil restaurovanou kapli. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o nově zjištěné situce, které byly objeveny až po odbourání zazdívky a po detailním průzkumu podlahy (při instalaci rozvodů elektro). 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o práce, které mají souvislost s obnovou interiérů Starého konventu a jsou důslekem 
nových nálezů (stav podlahy, římsy). Tyto práce nelze oddělit, neboť by se jednalo o neefektivní a neekonomické řešení. Zároveň by vzniklo velké riziko 
poškození poškození již obnovených omítek, restaurované malby. Bez kompletace podlahy by místnost nebylo možné užívat.  

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Rehabilitace interiéru místnosti 2_07 byla předmětem projektu, jedná se o dílčí změny v provádění. 

Navržené řešení je technicky přijatelné. Náhrada poškozených prken za druhotně použitá je vhodným řešením i s ohledem na rozesychání dřeva. 

Jedná se o změnu, která vede ke kompletní obnově místnosti č. 2_07. 

Jedná se o řešení, které má pozitivní vliv památkové hodnoty objektu. 



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní

485,79

1 58534713 hydrát vápenný dolomitický velmi jemný t 0,10593 4 586,00 485,79

provápnění násypu podlahy : (16,05*0,2)*0,030*1,1 0,10593

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 484,07
2 965083122 Odstranění násypu mezi stropními trámy tl. do 200 mm, 

plochy přes 2 m2
m3 0,80250 603,20 484,07

pod podlahou : (16,05/2)*0,1 0,80250

Díl: 997 Přesun sutě 2 686,53
3 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle ručně (nošením po schodech) 
pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 1,12350 962,20 1 081,03

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 2 : 1,12350 1,12350

4 997013219 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek kcenám -3111 až -3217 za 
zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní 
vzdálenost za každých dalších i započatých

t 4,49400 45,90 206,27

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 1,12350*4 4,49400

5 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 11,23500 5,80 65,16

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 1,12350*10 11,23500

6 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot zmeziskládky na skládku 
snaložením a se složením, na vzdálenost do 1 km

t 1,12350 188,50 211,78

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 2 : 1,12350 1,12350

7 997013811 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 170 201

t 0,24075 310,00 74,63

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 11 : 0,24075 0,24075

8 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904

t 1,12350 932,50 1 047,66

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 1,12350 1,12350

Díl: 998 Přesun hmot 121,70
9 998018003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy sjakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24

t 0,10593 871,60 92,33

Odkaz na hmot. položky pořadí 1 : 0,10593 0,10593

10 998018011 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace Příplatek 
kcenám za ruční zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost za každých

t 0,10593 277,30 29,37

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 0,10593 0,10593

Díl: VCP.05_21 Vícepráce - štukové prvky 29 080,00
11 St_SK-2.01 C Nová replika štukové římsy kus   4,00000 7 270,00 29 080,00

4 ks : 4 4,00000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

SK_2.07 - Kaple

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

SK_2.07 - Kaple

Díl: 762 Konstrukce tesařské 21 725,11
12 762083121 Práce společné pro tesařské konstrukce impregnace 

řeziva máčením proti dřevokaznému hmyzu, houbám a 
plísním, třída ohrožení 1 a 2 (dřevo vinteriéru)

m3 0,52241 1 001,80 523,35

Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 0,13241 0,13241

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 13,00000*0,03 0,39000

13 762522812 Demontáž podlah s polštáři zprken nebo fošen tl. přes 32 
mm

m2 8,02500 96,10 771,20

rozebrání stávající podlahy 50% : 16,05*0,5 8,02500

14 762523104 Položení podlah hoblovaných na sraz z prken m2 8,02500 137,00 1 099,43

rozebrání stávající podlahy 50% : 16,05*0,5 8,02500

15 762526130 Položení podlah položení polštářů pod podlahy osové 
vzdálenosti přes 650 do 1000 mm

m2 8,02500 76,90 617,12

rozebrání stávající podlahy 50% : 16,05*0,5 8,02500

16 762595001 Spojovací prostředky podlah a podkladových konstrukcí 
hřebíky, vruty

m2 8,02500 44,60 357,92

rozebrání stávající podlahy 50% : 16,05*0,5 8,02500

17 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 12 do 24 m

% 304,89300 5,79 1 765,33

18 60512126 hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 dl 6-8m m3 0,13241 7 482,50 990,76

spc : (16,05/2)/0,8*0,10*0,12*1,1 0,13241

19 60515111_R řezivo jehličnaté prkno - použité, prkna proměnné šíře 
min. 250 mm

m2    13,00000 1 200,00 15 600,00

spc : 13 13,00000

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 5 376,50
20 998766203 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 

procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

% 53,18000 1,10 58,50

21 Tr - 08 -doplneni  Tr - 08 D_Otevírací kryt zásuvek kpl 1,00000 5 318,00 5 318,00

Díl: VN Vedlejší náklady 7 857,35
22 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 2 170,54 7 857,35

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 29 600,95 Kč
21%DPH 6 216,20 Kč
celkem 35 817,15 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 8 735,50 Kč
21%DPH 1 834,46 Kč
celkem 10 569,96 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -20 865,45 Kč
21%DPH -4 381,74 Kč
celkem -25 247,19 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

Nemá vliv.

Rehabilitace interiéru místnosti 2_05 byla předmětem projektu, jedná se o dílčí změny v provádění. 

Navržené řešení je technicky přijatelné. 

Jedná se o změnu, která vede ke kompletní obnově místnosti č. 2_05. 

Jedná se o řešení, které má pozitivní vliv památkové hodnoty objektu. 

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.23 - Místnost č. 2_05_učebna
Starý konvent

předmět změny:

Změna se týká změny rozsahu předmětu díla  - dodatečně požadována je pokládka dlažby v rohu místnosti v místě, kde byl nalezen základ kamen, s tím souvisí 
odpočet části prkenné podlahy. Nově není záměrem provádět v místnosti výmalbu. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Po rozkrytí podlahy bylo zjištěno, že v koutě u vstupu se nachází základ po kamnech. Tento je požadováno v místnosti přiznat, proto je požadováno položit zde 
keramickou dlažbu. Na stěnách byly nalezeny linkované dekorativní výmalby. Nově nalezené výmalby je požadováno rekonstruovat, výmalbu místnosti zajistí 
objednatel v rámci jiné zakázky.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o nově zjištěné situace, které byly objeveny až po rozebrání podlahy a po očištění stěn místnosti. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o práce, které mají souvislost s obnovou interiérů Starého konventu. Tyto práce lze 
oddělit, nicméně je objednatel je toho názoru, že se nejedná o efektivní a ekonomické řešení. 

zařazení změny dle ZZVZ:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

23.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHLA ŽS, a.s. Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 46342796



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní

8 735,50

1 63131.1 podklad z vápenné malty pod dlažbu tl 100 mm - zavlhlá m2 2,16000 286,80 619,49

cihelná dlažba pod kamna : 1,35*1,6 2,16000

2 635111215 Násyp zeštěrkopísku, písku nebo kameniva pod podlahy 
se zhutněním ze štěrkopísku

m3 0,17280 1 507,30 260,46

násyp pod cihelnou dlažbu : 1,35*1,6*0,08 0,17280

3 636212222 Dlažba z cihel pálených lícových se zalitím spár na celou 
výšku cementovou maltou pro spárování dl. 290 mm 
(290x140x65) do vrstvy písku, kladených nastojato

m2 2,16000 2 747,30 5 934,17

dlažba pod kamna : 1,35*1,6 2,16000

4 998018003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy sjakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24

t 1,67236 871,60 1 457,63

Odkaz na hmot. položky pořadí 1 : 0,43200 0,43200

Odkaz na hmot. položky pořadí 2 : 0,34214 0,34214

Odkaz na hmot. položky pořadí 3 : 0,89821 0,89821

5 998018011 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace Příplatek 
kcenám za ruční zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost za každých

t 1,67236 277,30 463,75

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 1,67236 1,67236

Díl: 762 Konstrukce tesařské -1 872,66
6 762523104 Položení podlah hoblovaných na sraz z prken m2 -4,32000 137,00 -591,84

podlaha : -2,16*2 -4,32000

7 762526130 Položení podlah položení polštářů pod podlahy osové 
vzdálenosti přes 650 do 1000 mm

m2 -2,16000 76,90 -166,10

podlaha : -2,16 -2,16000

8 762595001 Spojovací prostředky podlah a podkladových konstrukcí 
hřebíky, vruty

m2 -4,32000 44,60 -192,67

-2,16*2 -4,32000

9 60512126 hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 dl 6-8m m3 -0,03564 7 482,50 -266,68

spc : -2,16/0,8*0,10*0,12*1,1 -0,03564

10 60515111 řezivo jehličnaté boční prkno jakost I.-II. 2-3cm m3 -0,05940 4 743,10 -281,74

spc : -2,16*0,025*1,1 -0,05940

11 60515111.1 řezivo jehličnaté boční prkno jakost I.-II. 2-3cm - ručně 
hoblovaná prkna proměnné šíře min. 250 mm, alespoň 3 
šířky

m3 -0,05940 6 290,00 -373,63

spc : -2,16*0,025*1,1 -0,05940

Díl: 783 Dokončovací práce - nátěry -27 728,29
12 783827427 Krycí (ochranný ) nátěr omítek dvojnásobný hladkých 

omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových 
stupně členitosti 1 a 2 vápenný

m2 -180,87600 132,80 -24 020,33

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

SK_2.05 - Učebna

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R: 03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

SK_2.05 - Učebna

13 783827429 Krycí (ochranný ) nátěr omítek dvojnásobný hladkých 
omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových 
stupně členitosti 1 a 2 biocidní přísada

m2 -180,87600 9,90 -1 790,67

14 783897603 Krycí (ochranný ) nátěr omítek Příplatek k cenám za 
zvýšenou pracnost provádění styku 2 barev 
dvojnásobného nátěru

m2 -180,87600 10,60 -1 917,29

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 32 712,85 Kč
21%DPH 6 869,70 Kč
celkem 39 582,55 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 32 712,85 Kč
21%DPH 6 869,70 Kč
celkem 39 582,55 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

Nemá vliv.

Rehabilitace interiéru místnosti 2_04 byla předmětem projektu, jedná se o dílčí změny v provádění. 

Navržené řešení je technicky přijatelné.  Prameník není funkční, jedná se o součást historického interiéru. 

Jedná se o změnu, která vede ke kompletní obnově místnosti č. 2_04. 

Jedná se o řešení, které má pozitivní vliv památkové hodnoty objektu. 

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.24 - Místnost č. 2_04_WC
Starý konvent

předmět změny:

Změna se týká rozšíření rozsahu předmětu díla o iluzivní výmalbu klenby dle nálezové situace a konzervaci původního prameníku. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna je požadována z důvodu nálezu barevné vrstvy na klenbě, kterou je žádoucí replikovat, doplnit pro působivější řešení interiéru. Dále je předmětem 
změny konzervace a očištění původního prameníku, který je v místnosti druhotně osazen. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o upřesnění způsobu provádění úpravy klenby a dodatečně požavadnou repasi prameníku (nebylo uvedeno v zadání). 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o práce, které mají souvislost s obnovou interiérů Starého konventu. Tyto práce lze 
oddělit, nicméně je objednatel je toho názoru, že se nejedná o efektivní a ekonomické řešení. 

zařazení změny dle ZZVZ:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

24.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHLA ŽS, a.s. Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 46342796



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 04

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: M Rekonstrukce historické výmalby 5 178,64
1 historické wc - 2.04Rekonstrukce výmalby klenby m2 13,62800 380,00 5 178,64

strop 8,68*1,57 : 13,628 13,62800

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 184,21
2 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 327,13 1 184,21

Díl: 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 26 350,00
3 ZT - 1_zmena konzervace původního prameníku ks 1,00000 26 350,00 26 350,00

demontovaného v 2,01 : 
Postup renovace: dezinfekce povrchů,  očištění kartáči, 
odmytí povrchů párou : 
důkladné snímání nečistot skalpelem, skelným vláknem, 
koňskou žíní : 
lokální konzervace povrchů s místy s uvolněnými nátěry : 

plošná konzervace povrchů-směs vosků : 
1 1,00000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

SK_2.04 - Historické WC

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 1 022,82 Kč
21%DPH 214,79 Kč
celkem 1 237,61 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 33 205,45 Kč
21%DPH 6 973,14 Kč
celkem 40 178,59 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 32 182,63 Kč
21%DPH 6 758,35 Kč
celkem 38 940,98 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

Nemá vliv.

Rehabilitace interiéru místnosti 1_12 byla předmětem projektu, jedná se o dílčí změny v provádění. 

Navržené řešení je technicky přijatelné.  

Jedná se o změnu, která vede ke kompletní obnově místnosti č. 1_12. 

Jedná se o řešení, které má pozitivní vliv památkové hodnoty objektu. 

§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.25 - Místnost č. 1_12_vstup do sklepa
Starý konvent

předmět změny:

Změna se týká nové nálezové situace v podzemí konventu (ve sklepních prostorech severního traktu), kde byl nalezen průchod k základům kostela Nanebevzetí 
Panny Marie. Tento průchod je nutné vyklidit, zajistit klenbu a vytvořit trvalý  a bezpečný prostup k základům kostela. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna je požadována z důvodu nálezu dosud nezmapovaných prostor, které byly nepřístupné, zasypané sutí. Pro kontrolu a revizi sklepních prostor u kostela je 
třeba zajistit bezpečný průchod. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o řešení nově zjištěné situace, vyzdění záklenku a zajištění dostatečně dimenzovaného bezpečného prostupu k základům kostela. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o práce, které mají souvislost s obnovu sklepních prostor Starého konventu. Práce 
jsou oddělitelné, nicméně oddělení prací není z důvodu koordinace ekonomické a časově efektivní. 

zařazení změny dle ZZVZ:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

25.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHLA ŽS, a.s. Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 46342796



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 05.26 Vícepráce- 13. komnata 11 993,35
1 311213112 Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo 

ručně vybíraného na maltu z nepravidelných kamenů 
objemu 1 kusu kamene do 0,02 m3, šířka spáry přes 4 do 
10 mm

m3 0,18000 7 655,70 1 378,03

provedení záklenku nad otvorem č.2 : 1*0,3*0,3 0,09000

provedení záklenku nad otvorem č.1 : 1*0,3*0,3 0,09000

2 317351101 Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových 
pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m 
zřízení

m2 0,72000 771,60 555,55

klenba č.1 : 1,1*0,3 0,33000

klenba č.2 : 1,3*0,3 0,39000

3 317351102 Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových 
pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m 
odstranění

m2 0,72000 234,40 168,77

dle bednění : 
Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 0,72000 0,72000

4 997013001 Vyklizení ulehlé suti na vzdálenost do 3 m od okraje 
vyklízeného prostoru nebo snaložením na dopravní 
prostředek z prostorů o půdorysné ploše do 15 m2 zvýšky 
(hloubky) do 2 m

m3 2,00000 2 728,10 5 456,20

vyklizení druhotného materiálu-odhad : 2 2,00000

5 997013009 Vyklizení ulehlé suti na vzdálenost do 3 m od okraje 
vyklízeného prostoru nebo snaložením na dopravní 
prostředek z prostorů o půdorysné ploše do 15 m2 
Příplatek k ceně -3002 za každých dalších

m3 2,00000 498,70 997,40

vyklizení druhotného materiálu-odhad : 2 2,00000

6 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně (nošením po schodech) 
pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 3,00000 962,20 2 886,60

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 4 : 3,00000 3,00000

7 997013219 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek kcenám -3111 až -3217 za 
zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní 
vzdálenost za každých dalších i započatých

t 12,00000 45,90 550,80

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 3,00000*4 12,00000

Díl: 2 Zakládání -652,90
8 275313811 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu 

kamenem neprokládaného tř. C 25/30
m3 -0,17300 3 774,00 -652,90

patka pro schodiště : 
-0,60*0,60*0,40 : 

do výkopu : 
-0,144*0,20 : 

-0,173 -0,17300

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 7 435,39
9 311231116 Zdivo zcihel pálených nosné z cihel plných dl. 290 mm P 7 

až 15, na maltu MC-5 nebo MC-10
m3 1,01875 4 144,70 4 222,41

nadezdívka klenby- podesta : 1 1,00000

zazdění kameninové roury : 0,25*0,25*0,3 0,01875

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

SK_2.12 - Vstup do sklepa

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

SK_2.12 - Vstup do sklepa

10 317231616 Klenbové pásy zcihel pálených na připravenou skruž při 
jakékoliv vzdálenosti podpěr plných dl. 290 mm P 7,5 až P 
15, na maltu MC-5 nebo MC-10

m3 0,36450 6 579,20 2 398,12

klenba : 

2,7*0,3*0,45 0,36450

11 317351101 Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových 
pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m 
zřízení

m2 0,81000 771,60 625,00

klenba podesty schodiště : 2,7*0,3 0,81000

12 317351102 Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových 
pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m 
odstranění

m2 0,81000 234,40 189,86

dle bednění : 
Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 0,81000 0,81000

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 025,75
13 962032240 Bourání zdiva nadzákladového zcihel nebo tvárnic z cihel 

pálených nebo vápenopískových, na maltu cementovou, 
objemu do 1 m3

m3 2,00000 1 331,00 2 662,00

vybourání zděného bloku : 1 1,00000

vybourání nadezdívky klenby : 1 1,00000

14 963031439 Bourání cihelných kleneb na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 450 mm

m2 0,36450 270,90 98,74

klenba : 

2,7*0,3*0,45 0,36450

15 965081353 Bourání podlah z dlaždic bez podkladního lože nebo 
mazaniny, sjakoukoliv výplní spár betonových, teracových 
nebo čedičových tl. přes 40 mm, plochy přes 1 m2

m2 5,85000 176,50 1 032,53

demontáž cihelné dlažby pro další použití : 
5,85 5,85000

16 965082933 Odstranění násypu pod podlahami nebo ochranného 
násypu na střechách tl. do 200 mm, plochy přes 2 m2

m3 0,58500 397,40 232,48

odstranění násypu výstupní podesta schodiště : 5,85*0,1 0,58500

Díl: 997 Přesun sutě 4 800,56
17 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle ručně (nošením po schodech) 
pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 2,30000 962,20 2 213,06

Hodnota z bývalého odkazu. : 2,3 2,30000

18 997013219 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek kcenám -3111 až -3217 za 
zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní 
vzdálenost za každých dalších i započatých

t 9,20000 45,90 422,28

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 2,30000*4 9,20000

19 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 23,00000 5,80 133,40

Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 2,30000*10 23,00000

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R: 05

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

SK_2.12 - Vstup do sklepa

20 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot zmeziskládky na skládku 
snaložením a se složením, na vzdálenost do 1 km

t 2,30000 188,50 433,55

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 2,30000 2,30000

21 997221825 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 101

t 2,30000 694,90 1 598,27

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 2,30000 2,30000

Díl: 998 Přesun hmot -369,92
22 998018003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy sjakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24

t -0,42442 871,60 -369,92

Odkaz na hmot. položky pořadí 8 : -0,42442 -0,42442

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 182,65
23 VRN Vedlejší rozpočtové náklady 3,62000 326,70 1 182,65

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 3 168,04
24 998767203 Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 

procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

% 31,11700 1,81 56,32

25 15425830 Profil U rovnoramenný S235  120x60x60x5 mm t 0,05628 55 290,00 3 111,72

0,0134*2,1*2 0,05628

Díl: 783 Dokončovací práce - nátěry 599,71
26 783314201 Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí 

jednonásobný syntetický standardní
m2 1,82280 114,70 209,08

U 120 : 

2*0,434*2,1 1,82280

27 783315101 Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný 
syntetický standardní

m2 1,82280 105,60 192,49

Odkaz na mn. položky pořadí 26 : 1,82280 1,82280

28 783317101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí 
jednonásobný syntetický standardní

m2 1,82280 108,70 198,14

Odkaz na mn. položky pořadí 26 : 1,82280 1,82280

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 30 765,04 Kč
21%DPH 6 460,66 Kč
celkem 37 225,70 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 30 765,04 Kč
21%DPH 6 460,66 Kč
celkem 37 225,70 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

26.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHLA ŽS, a.s. Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 46342796

§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.26 - Místnost č. 2_11_schodiště
Starý konvent

předmět změny:

Změna se týká úpravy spodní části točitého schodiště ve věži. Navržena je výměna dožilého dřevěného stupně (poškozený vlhkostí a houbami) a vytvoření 
provětrávacího otvoru, který zajistí tah vzduchu pod schodištěm a cirkulaci vzduchu. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna je požadována po vyhodnocení stavu posledního stupně schodiště, který je poškozený vlhkostí a houbami.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o řešení nově zjištěné situace. V době zpracování PD se stav stupnic jevil jako bezproblémový, po detailním průzkumu v rámci stavby je zřejmé, že 
poslední stupeň je nutné vyměnit. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o práce, které mají souvislost s obnovu schodiště a opravami podlah. Nový požadavek 
vychází z nově zjištěného stavu schodiště. Jedná se o nálezovou situaci, kterou nelze ponechat bez opravy, neboť by docházelo ke zhoršení stavu konstrukcí a 
šíření dřevokazných hub po objektu. 

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Oprava schodiště je nezbytná pro zajištění jeho plné funkce. 

Navržené řešení je technicky přijatelné.  

Jedná se o změnu, která vede k opravě poškozeného schodu a zlepšení mikroklimatických podmínek v prostoru pod schodištěm. 

Jedná se o řešení, které má pozitivní vliv památkové hodnoty objektu. 



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 06

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby 4 528,00
1 091003002 Bez rozlišení - stavební přípomoci hod 8,00000 566,00 4 528,00

větrací otvor pod schodištěm : 8 8,00000

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 113,69
2 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 307,65 1 113,69

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 25 123,35
3 998766203 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 

procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

% 248,50000 1,10 273,35

4 Tr - 05 B-doplneni  Tr - 05 B_demontáž a výměna první podesty včetně 
nosné konstrukce

kpl 1,00000 24 850,00 24 850,00

1 1,00000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

SK_2.11 - Schodiště

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 104 876,67 Kč
21%DPH 22 024,10 Kč
celkem 126 900,77 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 104 876,67 Kč
21%DPH 22 024,10 Kč
celkem 126 900,77 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

27.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHLA ŽS, a.s. Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 46342796

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.27 - místnost 1_03_zázemí
Starý konvent

předmět změny:

Změna se týká změny rozsahu předmětu díla  - provedení odvětrání dřevěné podlahy a úpravy vybavení místnosti policemi provedenými na míru - jedná se o 
obložení skalního výchozu. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Po položení prkenné podlahy byla zjištěna trvale zvýšená vlhkost. Pro zajištění lepších mikroklimatických podmínek je navrženo provrtání zdiva a vytvoření 
provětrání podlahy. Dále je upravena kuchyňka, která bude doplněna o policový systém zakrývající sklaní výchozy v místnosti. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o nově zjištěné situce, které byly objeveny až po vyklizení místnosti a po položení hrubých podlah.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o práce, které mají souvislost s obnovou interiérů Starého konventu. 

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Rehabilitace interiéru místnosti 1_03 byla předmětem projektu, jedná se o dílčí změny v provádění. 

Navržené řešení je technicky přijatelné. 

Jedná se o změnu, která vede ke kompletní obnově místnosti č. 1_03



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 07

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 657,75
1 967021112 Přisekání (špicování) rovných ostění bez odstupu po 

hrubém vybourání otvorů ve zdivu kamenném nebo 
smíšeném

m2 0,24000 188,80 45,31

ostění : 0,2*0,3*4 0,24000

2 977151127 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 
materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, 
kamene) průměru přes 225 do 250 mm

m 1,20000 6 343,70 7 612,44

průvrt stěnou. odvětrání : 1,2 1,20000

Díl: 997 Přesun sutě 269,49
3 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle ručně (nošením po schodech) 
pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 0,23520 962,20 226,31

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 2 : 0,23520 0,23520

4 997013219 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek kcenám -3111 až -3217 za 
zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní 
vzdálenost za každých dalších i započatých

t 0,94080 45,90 43,18

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 0,23520*4 0,94080

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby 9 056,00
5 091003002 Bez rozlišení - stavební přípomoci hod 16,00000 566,00 9 056,00

začištění odvětrávacího otvoru : 16 16,00000

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 3 793,43
6 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 1 047,91 3 793,43

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 84 100,00
7 76681 - X-01D-doplneúprava a doplnění prvku  X - 01 C - kuchyňská linka ks 1,00000 84 100,00 84 100,00

linka dle nové PD : 1 1,00000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

SK_1.03 - Zázemí

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 6 082,32 Kč
21%DPH 1 277,29 Kč
celkem 7 359,61 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 6 082,32 Kč
21%DPH 1 277,29 Kč
celkem 7 359,61 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

28.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHLA ŽS, a.s. Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 46342796

§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.28_1_08_sklepení
Starý konvent

předmět změny:

Změna se týká změny rozsahu předmětu díla  - provedení dodatečně požadované stavební úpravy sklepních prostor, které je nutné provést pro kompletaci 
úprav místnosti. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Po vyklizení sklepních prostor byl zjištěn větší rozsah poškození zdiva, po posouzení kontrukcí bylo zjištěno, že je třeba opravit klenby vložit záklop z minerálních 
desek. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o nově zjištěné situce, které byly objeveny až po vyklizení místnosti a detailním posouzení konstrukcí. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o práce, které mají souvislost s obnovou interiérů  sklepních prostor Starého 
konventu.  Skutečný stav sklepních prostor byl zjištěn až po vyklizení, tyto práce nebylo možno předvídat. 

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Rehabilitace interiéru místnosti 1_08 byla předmětem projektu, jedná se o dílčí změny v provádění. 

Navržené řešení je technicky přijatelné. 

Jedná se o změnu, která vede ke kompletní obnově místnosti č. 1_08, klenby je nutné vyspravit z důvodu zajištění statické únosnosti. 



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 08

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 4 759,97
1 317231616 Klenbové pásy zcihel pálených na připravenou skruž při 

jakékoliv vzdálenosti podpěr plných dl. 290 mm P 7,5 až P 
15, na maltu MC-5 nebo MC-10

m3 0,54000 6 579,20 3 552,77

vyspravení vybourané klenby : 2,0*0,3*0,45 0,27000

vyspravení klenby nad lávkou : 2,0*0,3*0,45 0,27000

2 317351101 Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových 
pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m 
zřízení

m2 1,20000 771,60 925,92

vyspravení vybourané klenby : 2,0*0,3 0,60000

vyspravení klenby nad lávkou : 2*0,3 0,60000

3 317351102 Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových 
pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m 
odstranění

m2 1,20000 234,40 281,28

dle bednění : 
Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 1,20000 1,20000

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 220,20
4 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 60,83 220,20

Díl: 762 Konstrukce tesařské 1 102,15
5 762081150 Práce společné pro tesařské konstrukce hoblování 

hraněného řeziva přímo na staveništi
m3 0,26942 1 981,00 533,72

6 762083122 Práce společné pro tesařské konstrukce impregnace 
řeziva máčením proti dřevokaznému hmyzu, houbám a 
plísním, třída ohrožení 3 a 4 (dřevo vexteriéru)

m3 0,26942 1 143,30 308,03

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 0,26942 0,26942

7 762812953 Záklop stropů zabednění částí záklopu zdesek (materiál 
vespecifikaci) měkkých (minerálněvláknitých, 
dřevovláknitých apod.), otvoru plochy jednotlivě přes 1,00 
do 4,00 m2

m2 1,00000 260,40 260,40

záklop : 1 1,00000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

SK_1.08 - Sklepení

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 211 165,25 Kč
21%DPH 44 344,70 Kč
celkem 255 509,95 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 211 165,25 Kč
21%DPH 44 344,70 Kč
celkem 255 509,95 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

29.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796

§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.29 - Fasáda Starého konventu
Starý konvent

předmět změny:

Změna se týká rozšíření rozsahu předmětu díla o dodatečně požadované práce   - repliku kamenné koule na štít objektu, dále je zohledněna doba použití lešení k 
fasádě a dílčí úpravy dodatečně požadované - doplnění mříže a doplnění sítí proti ptactvu. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna je požadována z důvodu kompletace fasády. Po demontáži kamenné šišky byl zjištěn její skutečný stav, bylo rozhodnuto o změně tvaru - místo šišky bude 
použita koule. Novotvar koule bude vytvořen z kamene - božanovský pískovec.  Doba provádění opravy fasády se prodloužila z důvodu vzorkování, časově 
náročnější opravy římsy  a z důvodu nepříznivých klimatických podmínek.  Doplnění mříže a sítěk proti ptactvu je požadováno z důvodu zajištění objektu. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Před postavením lešení a detailním průzkumem nebylo možno detailní rozsah prací určit. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o práce, které mají souvislost s obnovou fasády Starého konventu. Tyto práce lze 
oddělit, nicméně je objednatel je toho názoru, že se nejedná o efektivní a ekonomické řešení. Zároveň by vzniklo velké riziko poškození poškození již 
obnovených částí střechy, klempířské prvky, zbylé části fasády, okenních otvorů atd., držením záruk za provedené práce a celkové ekonomické, časové efektivity 
se zadavatel rozhodl práce nezadávat samostatně.  

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Rehabilitace fasád Starého konventu (severní a západní) je krokem ke kompletní obnově tohoto objektu.  Dodatečné práce jsou nutné pro kompletaci díla. 

Navržené řešení je technicky přijatelné. Rozsah prací specifikován v ZL po provedení detailního průzkumu, jedná se o standardní postupy ověřené při obnově 
ostatních fasád realizovaných během zakázky. 

Jedná se o změnu, která umožní kompletaci fasády. 

Jedná se o řešení, které má pozitivní vliv památkové hodnoty objektu. 



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 09

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní

1 459,20

1 553_X síťka proti hmyzu kus 8,00000 182,40 1 459,20

8 8,00000

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 175 091,20
2 941111232 Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s 

podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -
1132

m2 94 224,00000 1,30 122 491,20

západní fasáda : ((31,11+1,50)*10,00)*8*30 78 264,00000

severní : (7,00*6,00+7,00*7,00/2)*8*30 15 960,00000

3 pilastr_C replika hlavice pilastru kpl 1,00000 52 600,00 52 600,00

'božanovský pískovec, sekání doplňku, příprava podkladu, 
lepení, injektáž,  osazení, vrtání, čepování, lepení : 1

1,00000

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby 21 508,00
4 091003002 Bez rozlišení - stavební přípomoci hod 38,00000 566,00 21 508,00

m.č. 1.03- zázemí : 
začištění otvoru, instalace síťky, ukotvení mříže : 24 24,00000

7 ks - začištění otvorů pro síťky proti hmyzu : 7*2 14,00000

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 7 736,85
5 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 2 137,25 7 736,85

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 5 370,00
6 Za - 05_X ozn Za - 05_X - ocelová okenní mříž provlékaná 300 x 300 

mm - novotvar

ks 1,00000 5 370,00 5 370,00

odvětrávací otvor- m.č. 1.03-zázemí : 1 1,00000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

SK_fasáda

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 489 567,25 Kč
21%DPH 102 809,12 Kč
celkem 592 376,37 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 489 567,25 Kč
21%DPH 102 809,12 Kč
celkem 592 376,37 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

30.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796

§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.30 - Ambitové chodby 1 a 2 NP nátěry
Nový konvent

předmět změny:

Změna se týká rozsahu výmaleb ambitových chodeb Nového konventu. Po provedené výmalby dle PD (pačok a dvě vrstvy malby) se ukázalo, že není možné 
docílit dostatečně kryvého a sjednoceného povrchu. Pigment v malbě se nedostatečně projevuje, kryvost vápenné barvy není dostatečná. Navžena je přemalba 
chodeb další vrstvou vápenné barvy. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna je požadována z důvodu dokončení interiérové výmalby. Po třech vrstvách nátěrů není výsledek uspokojivý, ukazuje se jako nezbytné doplnit další 
scelující vrstvu. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Nebylo možno určit kryvost nátěrů s ohledem na savost podkladů a fakt, že se jedná o historické omítky, které se vyznačují výraznou proměnlivostí a strukturou. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o práce, které mají souvislost s obnovou interiérů nového konventu. S ohledem na to, 
že ambitová chodba je vnímana jako jeden celek, považujeme za nezbytné, aby jednotlivé úseky byly provedené ve shodné kvalitě. Navržené tři nátěry se jeví 
jako nedostatečné, neboť se nejedná o nátěr nových omítek (které se scelují snadněji). S ohledem na záruky za provedené dílo není možné zadat poslední nátěr 
samostatně. 

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Rehabilitace interiéru Nového konventu vyžaduje provedení dodatečného nátěru v ambitových chodbách.  

Navržené řešení je technicky přijatelné. 

Jedná se o změnu, která umožní kompletaci interiéru, nátěry stěn budou sjednoceny dodatečnou vrstvou vápenné barvy, čímž se vyrovnají rozdíly v kvalitě 
podkladu - historických omítkách. 

Jedná se o řešení, které má pozitivní vliv památkové hodnoty objektu. 



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 10

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby 6 792,00
1 091003002 Bez rozlišení - stavební přípomoci hod 12,00000 566,00 6 792,00

větrací otvor - expoziční prostor m.č. 1.31 - směrem 
ambitová chodba : 12

12,00000

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 17 722,29
2 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 4 895,66 17 722,29

Díl: 741 Elektroinstalace - silnoproud 30 500,00
3 741_X Demontáž a opětovná montáž svítidel, z důvodu opětovné 

výmalby novým odstínem ambitových chodeb
kus 61,00000 500,00 30 500,00

1.NP : 28 28,00000

2.NP : 33 33,00000

Díl: 776 Podlahy povlakové 75 790,42
4 776991132 Ostatní práce údržba nových podlahovin po pokládce 

čištění včetně ošetření polymerním nátěrem 2-složkovým 
dvouvrstvým

m2 392,76000 192,20 75 488,47

NK_m.č.2.01D - ambitová chodba : 291,66 291,66000

SK_ m.č.2.01 : 66,12 66,12000

SK_ m.č.2.06 : 22,5 22,50000

SK_ m.č.2.10 : 12,48 12,48000

5 998776203 Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 12 do 24 m

% 754,88470 0,40 301,95

Díl: 783 Dokončovací práce - nátěry 358 762,54
6 783827427 Krycí (ochranný ) nátěr omítek jednonásobný hladkých 

omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových 
stupně členitosti 1 a 2 vápenný

m2 5 099,96300 66,40 338 637,54

2.NP : 

2.01 - Ambitová chodba - severní část : 1357,766 1 357,76600

2.01 - Ambitová chodba - východní část : 1073,65 1 073,65000

1.NP : 

1.01E - Ambitová chodba - SV část : 604,395 604,39500

1.01A - Ambitová chodba - JV část : 260,039 260,03900

1.01 - Ambitová chodba - zádveří : 650,223 650,22300

1.01D - Ambitová chodba - severní část : 1153,89 1 153,89000

7 izolatory_X Úprava kovových izolátorů kus   115,00000 175,00 20 125,00

očištění od nečistot a rzi : 
nátěr kovářská čerň : 
115 115,00000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_Ambitové chodby 1. a 2.NP

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 10 675,12 Kč
21%DPH 2 241,78 Kč
celkem 12 916,90 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 10 675,12 Kč
21%DPH 2 241,78 Kč
celkem 12 916,90 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

Nemá vliv.

Jedná se o požadavek provozovatele. 

Navržené řešení je technicky přijatelné. 

Jedná se o změnu, která umožní lepší využití interiéru. 

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.31 - 2.37 úklid
Nový konvent

předmět změny:

Změna se týká přesunu RACKu a s tím spojených úprav místnosti - opravy omítek, kabeláže. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna je požadována z důvodu nevhodného umístění RACKu, který je třeba přesunout do jiné pozice. Jedná se o úpravu vynucenou plánovaným provozem - 
skříň je třeba umístit tak, aby okolo ní bylo možno rozmístit nábytek a umožnit pohyb osob. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se  o dodatečný požadavek zohledňující provozní nároky správy objektu. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o dodatečně požadované práce, které není ekonomicky efektivní provádět 
samostatně. 

zařazení změny dle ZZVZ:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

31.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 11

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní

849,68

1 612315121 Vápenná omítka rýh štuková ve stěnách, šířky rýhy do 
150 mm

m2 0,75000 1 132,90 849,68

opravy po elektro - odhad : 0,75 0,75000

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby 9 056,00
2 091003002 Bez rozlišení - stavební přípomoci hod 16,00000 566,00 9 056,00

přesun RACK, protažení kabelových vedení : 16 16,00000

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 386,44
3 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 106,75 386,44

Díl: 741 Elektroinstalace - silnoproud 383,00
4 741110063 Montáž trubka plastová ohebná D přes 35 mm uložená 

pod omítku
m 5,00000 56,60 283,00

přesun RACK od dveří : 5 5,00000

5 99921011505 trubka KF 09040-BA kopoflex červená m 5,00000 20,00 100,00

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 5,00000 5,00000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_ 2.37 - Úklid

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 22 907,91 Kč
21%DPH 4 810,66 Kč
celkem 27 718,57 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 22 907,91 Kč
21%DPH 4 810,66 Kč
celkem 27 718,57 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

32.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.32 - 2.39 zimní refektář
Nový konvent

předmět změny:

Změna se týká rozšíření prací v zimním refektáři - dodatečně je požadovaný stratigrafický průzkum omítek (výmalby) a lokální opravy zdiva v partiích nad 
podlahou. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna je požadována z důvodu rozšíření informací o výmalbě místnosti a opravy poškozených omítek v úsecích nad podlahou. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Omítky nad podlahou byly poškozeny při demontáži kamenné dlažby, je nezbytné provést lokální opravy. Stratigrafický průzkum je požadován z důvodu 
rozšíření poznání o výmalbě místnosti. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o dodatečně požadované práce, které není ekonomicky efektivní provádět 
samostatně. 

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Jedná se o požadavek provozovatele. 

Navržené řešení je technicky přijatelné. 

Jedná se o změnu, která umožní lepší využití interiéru. 



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 12

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 21 798,00
1 pruzkum Statigrafický průzkum omítek kus   14,00000 1 557,00 21 798,00

průzkum omítek : 14 14,00000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 233,44
2 310239211 Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami 

pálenými plochy přes 1 m2 do 4 m2 na maltu 
vápenocementovou

m3 0,05250 4 446,50 233,44

zazdívka klenby : 0,7*0,5*0,15 0,05250

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 876,47
3 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 242,12 876,47

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_2.39 - Expozice - zimní refektář

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 25 221,65 Kč
21%DPH 5 296,55 Kč
celkem 30 518,20 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 25 221,65 Kč
21%DPH 5 296,55 Kč
celkem 30 518,20 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

Nemá vliv.

Jedná se o narovnání chyby ve výkazu výměr. 

Navržené řešení je technicky přijatelné. 

Jedná se o uvedení zadání do odpovídajcího stavu. 

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.33 - 2.40 schodiště
Nový konvent

předmět změny:

Změna se týká úpravy rozsahu prací na schodišti v místnosti 2.40. Jedná se zejména o pokládku kamenné dlažby a drobné stavební úpravy. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změna je požadována z důvodu kompletace místnosti. V zadání nebyla požadována dodávka kamenné dlažby do chodby ke schodišti, tato je nezbytná pro 
dokončení místnosti. Dále se jedná o rozšíření stavebních úprav o propojení schodiště, parapetní zídky. Jedná se  o upřesnění rozsahu prací.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Rozdělěním rozpočtu došlo k chybě ve výkazu dlažby, chybějící kamenné desky je nutné dodat. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o dodatečně požadované práce, které není ekonomicky efektivní provádět 
samostatně. 

zařazení změny dle ZZVZ:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

33.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 13

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní

3 911,06

1 612 - 1,01 obvova hran architektonických článků m2 3,17250 1 232,80 3 911,06

napojení nosných zdí schodiště  mezi 1.NP a 2. NP : 
(3,6*2+3,375)*0,3

3,17250

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 913,00
2 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 252,21 913,00

Díl: Z3 Změna - místnost č.2.40 16 091,60
3 311231116 Zdivo zcihel pálených nosné z cihel plných dl. 290 mm P 7 

až 15, na maltu MV
m3 0,79313 4 144,70 3 287,29

napojení nosných zdí schodiště  mezi 1.NP a 2. NP : 
((3,6*2+3,375)*0,5*0,3)/2

0,79313

4 985221101 Doplnění zdiva ručně do aktivované malty cihlami m3 0,79313 9 817,60 7 786,63

napojení nosných zdí schodiště  mezi 1.NP a 2. NP : 
((3,6*2+3,375)*0,5*0,3)/2

0,79313

5 985221119 Doplnění zdiva ručně do aktivované malty Příplatek k 
cenám za práci ve stísněném prostoru

m3 0,79313 3 653,30 2 897,54

napojení nosných zdí schodiště  mezi 1.NP a 2. NP : 
((3,6*2+3,375)*0,5*0,3)/2

0,79313

6 998018003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy sjakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24

t 1,84536 871,60 1 608,42

Odkaz na hmot. položky pořadí 3 : 1,41681 1,41681

Odkaz na hmot. položky pořadí 4 : 0,42856 0,42856

7 998018011 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace Příplatek 
kcenám za ruční zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost za každých

t 1,84537 277,30 511,72

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 1,84536 1,84536

Díl: 772 Podlahy z kamene 3 659,54
8 772521180 Kladení dlažby zkamene do malty z nejvýše dvou 

rozdílných druhů pravoúhlých desek nebo dlaždic ve 
skladbě se pravidelně opakujících, tl. přes 90 do 120 mm

m2 3,35000 1 092,40 3 659,54

parapet : 3,35 3,35000

Díl: 776 Podlahy povlakové 646,45
9 776991132 Ostatní práce údržba nových podlahovin po pokládce 

čištění včetně ošetření polymerním nátěrem 2-složkovým 
dvouvrstvým

m2 3,35000 192,20 643,87

parapet : 3,35 3,35000

10 998776203 Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 12 do 24 m

% 6,43870 0,40 2,58

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_2.40 - Schodiště

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 498 069,20 Kč
21%DPH 104 594,53 Kč
celkem 602 663,73 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 252 948,11 Kč
21%DPH 53 119,10 Kč
celkem 306 067,21 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -245 121,09 Kč
21%DPH -51 475,43 Kč
celkem -296 596,52 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

Nemá vliv.

Jedná se o sjednocení přístupu k obnově ambitových chodeb. 

Navržené řešení je technicky přijatelné. 

Jedná se o dodatečně požadované práce, které vedou ke kompletaci ambitových chodeb. 

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.34 - Ambitové chodby
Nový konvent

předmět změny:

Změna se týká úpravy rozsahu prací v ambitových chodbách Nového konventu - úpravu zednických prací, odpočet truhlářských výplní, které nově nejsou 
požadovány a opravy a doplnění štukových hlavic na základě dodatečně zjištěných informací. Dále je předmětem požadavku provizorní zabednění ambitové 
chodby  - oddělení úseku, který nebyl předmětem obnovy. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o změnu v požadavku na provedení truhlářských výplní v přízemí severního křídla NK - nově budou dřevěná vrata nahrazena prosklenými, neboť zde 
historicky dřevěná zdobná vrata nebyla. Jedná se o požadavek na přiznání nové vrstvy při obnově NKP. Po očištění stěn ambitové chodby v patře konventu bylo 
žjištěno, že zde je třeba doplnit repliky štukových hlavic na pilastry. Tyto budou rekonstruovány dle vzorů z jiných míst konventu. Dále je nutné provést úpravy v 
přízemí ambitové chodby konventu a upravit dva dveřní otvory. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o požadavky na dodatečné provedení prací - změny architektonického charakteru, které mají za cíl sjednotit úpravy interiéru a metodicky správně 
oddělit dodatečně vložené prvky od historicky původních.  

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o dodatečně požadované práce, které není ekonomicky efektivní provádět 
samostatně. 

zařazení změny dle ZZVZ:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

34.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 14

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 66 štukaterské práce 48 156,24
1 St 01 C ozn St - 01 C - štuková hlavice - římsa - chybějící prvek m 8,80000 1 383,80 12 177,44

1.05_NK - odpočet prvku : -4,4 -4,40000

1.01E_NK - doplnění prvků : 6*2,2 13,20000

2 St 02 C ozn St - 02 C - štuková ozdoba pod hlavicí - nová replika ks 4,00000 17 612,00 70 448,00

1.01A_NK-doplnění prvků : 4 4,00000

3 St 03 C ozn St - 03 C - štuková ozdoba pod hlavicí - nová replika ks -2,00000 17 234,60 -34 469,20

1.01A_NK - odpočet prvku : -2 -2,00000

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 788,90
4 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 494,17 1 788,90

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_změna štukových prvků - Ambitové chodby

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R: 22

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1.01A Dveřní otvor -  Ambitová chodba - JV část 
1.01A

46 261,29

1 310239211 Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami 
pálenými plochy přes 1 m2 do 4 m2 na maltu 
vápenocementovou

m3 6,72000 4 446,50 29 880,48

obezdění dveřního otvoru s prohnutým nadpražím u 
topných kanálů : 
levé ostění : 0,8*1,0*4,2 3,36000

pravé ostění : 0,8*1,0*4,2 3,36000

2 317231626 Klenbové pásy zcihel pálených na připravenou skruž při 
jakékoliv vzdálenosti podpěr plných dl. 290 mm P 20 až P 
25, na maltu MC-5 nebo MC-10

m3 1,38000 6 850,90 9 454,24

vyspravení horní  klenby : 0,6*0,5*2,2 0,66000

nadezdívka nad záklenkem : 0,3*0,5*2 0,30000

záklenek otovru : 0,3*0,3*2 0,18000

nadezdívka nad kamenným portálem : 0,3*0,4*2 0,24000

3 317351101 Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových 
pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m 
zřízení

m2 2,64000 771,60 2 037,02

bednění horní klenby : 3,4*0,6 2,04000

bednění záklenku otvoru : 2*0,3 0,60000

4 317351102 Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových 
pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m 
odstranění

m2 2,64000 234,40 618,82

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 2,64000 2,64000

5 962032240 Bourání zdiva nadzákladového zcihel nebo tvárnic z cihel 
pálených nebo vápenopískových, na maltu cementovou, 
objemu do 1 m3

m3 2,94000 1 331,00 3 913,14

obezdění dveřního otvoru s prohnutým nadpražím u 
topných kanálů : 
levé ostění : 0,3*1,0*4,2 1,26000

pravé ostění : 0,4*1,0*4,2 1,68000

6 963031439 Bourání cihelných kleneb na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. do 450 mm

m2 1,32000 270,90 357,59

vybourání uvolněných částí : 0,6*2,2 1,32000

Díl: 1.01E Dveřní otvor - Ambitová chodba - SV část 
1.01E

23 981,90

7 310239211 Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami 
pálenými plochy přes 1 m2 do 4 m2 na maltu 
vápenocementovou

m3 3,36000 4 446,50 14 940,24

obezdění dveřního otvoru s prohnutým nadpražím : 
levé ostění : 0,5*0,8*4,2 1,68000

pravé ostění : 0,5*0,8*4,2 1,68000

8 317231626 Klenbové pásy zcihel pálených na připravenou skruž při 
jakékoliv vzdálenosti podpěr plných dl. 290 mm P 20 až P 
25, na maltu MC-5 nebo MC-10

m3 0,84000 6 850,90 5 754,76

nadezdívka nad kamenným portálem : 0,3*0,5*2 0,30000

nadezdívka nad záklenkem : 0,3*0,6*2 0,36000

záklenek otovru : 0,3*0,3*2 0,18000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

Zazdění portálů 1.01A a 1.01E 

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R: 22

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

Zazdění portálů 1.01A a 1.01E 

9 317351101 Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových 
pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m 
zřízení

m2 0,60000 771,60 462,96

bednění záklenku otvoru : 2*0,3 0,60000

10 317351102 Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových 
pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m 
odstranění

m2 0,60000 234,40 140,64

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 0,60000 0,60000

11 962032240 Bourání zdiva nadzákladového zcihel nebo tvárnic z cihel 
pálených nebo vápenopískových, na maltu cementovou, 
objemu do 1 m3

m3 2,01600 1 331,00 2 683,30

začištění dveřního otvoru : 
levé ostění : 0,3*0,8*4,2 1,00800

pravé ostění : 0,3*0,8*4,2 1,00800

Díl: 997 Přesun sutě 12 835,62
12 997006005 Drcení stavebního odpadu zdemolic s dopravou na 

vzdálenost do 100 m a naložením do drtícího zařízení ze 
zdiva cihelného, kamenného a smíšeného

t 10,76904 46,10 496,45

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 5 : 5,73300 5,73300

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 6 : 1,10484 1,10484

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 11 : 3,93120 3,93120

13 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně (nošením po schodech) 
pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 10,76904 962,20 10 361,97

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 5 : 5,73300 5,73300

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 6 : 1,10484 1,10484

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 11 : 3,93120 3,93120

14 997013219 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek kcenám -3111 až -3217 za 
zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní 
vzdálenost za každých dalších i započatých

t 43,07616 45,90 1 977,20

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 10,76904*4 43,07616

Díl: 998 Přesun hmot 26 588,86
15 998018003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy sjakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24

t 23,14289 871,60 20 171,34

Odkaz na hmot. položky pořadí 1 : 12,61680 12,61680

Odkaz na hmot. položky pořadí 2 : 2,62181 2,62181

Odkaz na hmot. položky pořadí 7 : 6,30840 6,30840

Odkaz na hmot. položky pořadí 8 : 1,59588 1,59588

16 998018011 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace Příplatek 
kcenám za ruční zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost za každých

t 23,14289 277,30 6 417,52

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 23,14289 23,14289

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 4 119,02
17 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 1 137,85 4 119,02

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R: 20

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 762 Konstrukce tesařské 14 919,19
1 762131134.1 Bednění stěn z hrubých prken tl. do 32 mm na sraz s 

olištováním spár
m2 11,84400 1 119,60 13 260,54

opětovné zabednění otvoru dveří :  2,82*4,2 11,84400

2 762134811 Demontáž bednění svislých stěn a nadstřešních stěn z 
fošen

m2 11,84400 71,10 842,11

odbednění otvoru dveří : 2,82*4,2 11,84400

3 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 12 do 24 m

% 141,02650 5,79 816,54

Díl: 766 Konstrukce truhlářské -463 600,00
4 766 D.51 ozn D.51 - replika dřevěných vrat 2820 x 4200 mm ks -1,00000 463 600,00 -463 600,00

replika vrat v provedení dle tabulky výrobků, dodávka a 
montáž : -1

-1,00000

Díl: 772 Podlahy z kamene 16 118,32
5 772521180 Kladení dlažby zkamene do malty z nejvýše dvou 

rozdílných druhů pravoúhlých desek nebo dlaždic ve 
skladbě se pravidelně opakujících, tl. přes 90 do 120 mm

m2 13,80000 1 092,40 15 075,12

doplnění dlažby : 
průjezd : 4,6*1,8+4,6*1,2 13,80000

6 998771203 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 12 do 24 m

% 150,75120 6,92 1 043,20

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_1.01D - Ambitová chodba severní část

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R: 20

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 762 Konstrukce tesařské 22 883,09
1 762131134.1 Bednění stěn z hrubých prken tl. do 32 mm na sraz s 

olištováním spár
m2 19,32000 1 119,60 21 630,67

zabednění otvoru  jižní ambitové chodby 1.01B ( v 
prostoru za nově vybudovanou rozvodnu NN ) :  4,2 x 4,6

19,32000

3 998762203 Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 
m v objektech výšky přes 12 do 24 m

% 216,30670 5,79 1 252,42

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 826,48
5 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 228,31 826,48

23 709,57

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_1.01B - Ambitová chodba jižní část

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 48 495,88 Kč
21%DPH 10 184,13 Kč
celkem 58 680,01 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 48 495,88 Kč
21%DPH 10 184,13 Kč
celkem 58 680,01 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

Nemá vliv.

Jedná se prezentační záměr  - připomínku dymníku v interiéru. 

Navržené řešení je technicky přijatelné. 

Jedná se o dodatečně požadované práce, které vedou ke kompletaci místnosti a jejímu zatraktivnění pro návštěvníky. 

§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.35 - 1.34 - expoziční prostor - kuchyně
Nový konvent

předmět změny:

Změna se týká úpravy rozsahu prací v místnosti 1.34, kde je rozhodnuto o provedení změny výmalby klenby v místech, kde stával dymník. Pozice dymníku v 
místnosti bude naznačena patinovanou výmalbou. Dále jsou předmětem průzkumné vrty, požadované za účelem zjištění rozsahu zavlhčení zdiva. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o změnu v požadavku na provedení výmalby části (1/3) místnosti, ve které byly nalezeny pozůstatky dymníku. Historické umístění topeniště v této 
místnosti bylo rozhodnuto připomenout výmalbou stěn a klenby - patinovanou vrstvou připomínající "očouzení." Severní stěna místnosti vykazuje značné 
zavlhčení, je nezbytné provést průzkumné vrty, kterými se ověří podíl vody ve zdivu a případně navrhnout sanační opatření.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o požadavky na dodatečné provedení prací - změnu architektonického charakteru, která mají za cíl prezentovat historickou situaci v místnosti a její 
dřívější využití. Dále se jedná o zjišťovací průzkumné vrty, které mají ověřit stav zdiva. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o dodatečně požadované práce, které není ekonomicky efektivní provádět 
samostatně.  Výmalby místnosti je oddělitelné, nicméně není ekonomicky efektivní zadat práce odděleně. Důvodem je především využití stavajícího zařízení 
stavby (lešení) a kordinace prací (kompletace koncových prvků až po provedení výmalby). 

zařazení změny dle ZZVZ:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

35.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 15

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 97 Přesuny suti a vybouraných hmot 3 990,00
1 977151118 Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 100 mm do 

stavebních materiálů
m 1,50000 2 660,00 3 990,00

průzkumné vrty, 3ks : 3*0,5 1,50000

Díl: M Rekonstrukce historické výmalby 42 750,00
2 imitace Rekonstrukce historické výmalby klenby m2 112,50000 380,00 42 750,00

imitace začernání malbou, včetně  linky : 
strop : 90,0 90,00000

stěna západní : 22,5 22,50000

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 755,88
3 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 485,05 1 755,88

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_1.34 - Expoziční prostor

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 292 454,36 Kč
21%DPH 61 415,42 Kč
celkem 353 869,78 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 292 454,36 Kč
21%DPH 61 415,42 Kč
celkem 353 869,78 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

36.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796

§222 odst 5 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.36 - oprava  římsy severní fasády NK
Nový konvent

předmět změny:

Změna se týká úpravy rozsahu prací  - po detailním průzkumu římsy rizalitu nového konventu bylo zjištěno, že kamenné bloky nejsou dostatečně zakotveny a je 
nezbytné před opravami fasády provést statické zajištění římsy. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Po postavení lešení a po detailním průzkumu římsy severního rizalitu fasády NK bylo zjištěno, že kamenné bloky římsy jsou uvolnění, nedostatečně přikotvené a 
je nezbytné statické zajištění. Po posouzení statikem a na základě návrhu statika je třeba před opravou fasády rizalitu provést statické zajištění, které vyžaduje 
speciální konzolované lešení a doplěnní zdiva římsy. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o požadavky na dodatečné statické zajištění zdiva římsy, o jejímž špatném stavebně technickém stavu se nevědělo v době zpracování PD. S ohledem na 
výšku objektu (přes 20 m) nebylo možno provést detailní průzkum římsy v době zpracování PD. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o dodatečně požadované práce, které není technologicky vhodné oddělit od opravy 
fasád rizalitu. Z důvodu koordinace prací, návaznosti jednotlivých operací a z důvodu záruk není vhodné, ekonomicky výhodné ani časově efektivní práce oddělit. 

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Jedná se o nezbytné statické zajištění římsy. 

Navržené řešení je technicky přijatelné.  Nezje je nerealizovat - nebylo by možné opravit fasády. 

Jedná se o dodatečně požadované práce, které reagují na zjištění o statických poruchách římsy. 



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu
Příloha č. 3 Posudek statika

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 16

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 12 434,16
1 317235811 Doplnění zdiva hlavních a kordonových říms s dodáním 

hmot, cihlami pálenými na maltu
m3 0,60000 20 723,60 12 434,16

doplnění římsy : 8*0,5*0,3/2 0,60000

Díl: 5 Oprava kamenné římsy 11 334,40
2 174101102 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 

ve vrstvách se zhutněním v uzavřených prostorách s 
urovnáním povrchu zásypu

m3 1,12500 324,70 365,29

opětovný zásyp kamenné římsy : 
Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 1,12500 1,12500

3 997013001 Vyklizení ulehlé suti na vzdálenost do 3 m od okraje 
vyklízeného prostoru nebo snaložením na dopravní 
prostředek z prostorů o půdorysné ploše do 15 m2 zvýšky 
(hloubky) do 2 m

m3 1,12500 2 728,10 3 069,11

vyklizení druhotného materiálu narušujícího statiku 
kamenné římsy : 4,5*0,5*0,5

1,12500

4 statik_X Statický návrh opravy kamenné římsy a vypracování 
technické zprávy

kpl 1,00000 7 900,00 7 900,00

statické posouzení a zpracovánítechnické zprávy : 1 1,00000

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní

1 824,00

5 553_X síťka proti hmyzu kus 10,00000 182,40 1 824,00

10 10,00000

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 225 874,00
6 941_X1.1 Montáž těžkého podpěrného lešení pro opravu kamenné 

římsy
kpl 1,00000 38 230,00 38 230,00

heverování kamenné římsy : 1 1,00000

7 941_X1.2 Demontáž těžkého podpěrného lešení pro opravu 
kamenné římsy

kpl 1,00000 14 820,00 14 820,00

heverování kamenné římsy : 1 1,00000

8 941_X1.3 Montáž stěnových statických konzol kpl 1,00000 8 900,00 8 900,00

heverování kamenné římsy : 1 1,00000

9 941_X2 Pronájem těžkého podpůrného lešení - oprava kamenné 
římsy

den 210,00000 730,00 153 300,00

dní : 210 210,00000

10 941111232 Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s 
podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně -
1132

m2 6 720,00000 1,30 8 736,00

nový konvent- pro kamennou římsu : (8*8/2)*7*30 6 720,00000

11 966031314 Vybourání částí říms z cihel vyložených do 250 mm tl. 
přes 300 mm

m 8,00000 236,00 1 888,00

oprava římsy : 8 8,00000

Díl: 997 Přesun sutě 1 102,90
12 997013153 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

vodorovně do 50 m svisle somezením mechanizace pro 
budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 0,88000 650,90 572,79

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 10 : 0,88000 0,88000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_ Fasáda

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R: 16

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_ Fasáda

13 997013219 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek kcenám -3111 až -3217 za 
zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní 
vzdálenost za každých dalších i započatých

t 0,88000 45,90 40,39

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 0,88000 0,88000

14 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně 
za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 8,80000 5,80 51,04

Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 0,88000*10 8,80000

15 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot zmeziskládky na skládku 
snaložením a se složením, na vzdálenost do 1 km

t 0,88000 188,50 165,88

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 0,88000 0,88000

16 997013803 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 170 102

t 0,88000 310,00 272,80

Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 0,88000 0,88000

Díl: 998 Přesun hmot 998,07
17 998018003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy sjakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24

t 1,14510 871,60 998,07

Odkaz na hmot. položky pořadí 1 : 1,14510 1,14510

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby 28 300,00
18 091003002 Bez rozlišení - stavební přípomoci hod 50,00000 566,00 28 300,00

10ks - začištění otvorů pro síťky proti hmyzu : 10*2 20,00000

zazdění kamenných bloků římsy ze strany půdy, ztížené 
podmínky dopravy materiálu : 30

30,00000

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 10 586,83
19 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 2 924,54 10 586,83

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 161 185,57 Kč
21%DPH 33 848,97 Kč
celkem 195 034,54 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 161 185,57 Kč
21%DPH 33 848,97 Kč
celkem 195 034,54 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

37.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796

§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.37 - 1.38 depozitář
Nový konvent

předmět změny:

Změna se týká úpravy rozsahu prací  - po vybourání zazdívky a zpřístupnění místnosti bylo zjištěno, že v místnosti chybí klenba. Klenbu je nutné doplnit, neboť 
místnost bude sloužit jako součást expozice. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

V době zpracování PD byla místnost nepřístupná, vstup do ní byl zazděný. Jedná se o druhotně upravenou místnost v době pivovaru užívanou jako hvozd. Po 
zpřístupnění místnosti bylo rozhodnuto o zdokumentování místnosti, vyklizení pozůstatků pivovarského prostoru a rekonstrukci chybějící klenby (o tom, že chybí 
klenba nebyly v době zpracování PD informace). 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o požadavky na dodatečné doplnění klenby v místnosti, místnost je nutné zastropit a rehabilitovat pro účel prohlídkové trasy. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o dodatečně požadované práce vycházející z nového nálezu, které není technlologicky 
vhodné oddělit od obnovy místnosti 1.38. Z důvodu koordinace se stavební obnovou místnosti (podlahy, stěny, rozvody elektro a SLP) nelze práce zadat 
samostatně. 

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Jedná se o nezbytné statické opatření, zastropení místnosti je nutné pro její kompletaci. Klenby se nacházejí ve všech ostatních místnostech, je třeba 
rekonstruovat klenbu. 

Navržené řešení je technicky přijatelné.  Nelze je nerealizovat - nebylo by možné opravit místnost. 

Jedná se o dodatečně požadované práce, které reagují na zjištění o chybějící klenbě mezi patry konventu. 



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu
Příloha č. 3 Posudek statika

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 17

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 119 635,69
1 411244283 Klenby valené zcihel pálených dl. 290 mm, plných P 20 až 

P 40, na maltu MC-15, o rozpětí klenby přes 2 m, bez 
pomocné konstrukce, o tl. klenby 290 mm

m2 45,30700 1 649,80 74 747,49

7,675*3,76*1,57 : 

45,307 45,30700

2 411353111 Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce 
kleneb poloměru přes 1000 mm tvaru válce, tloušťky 
klenby přes 25 do 50 cm zřízení

m2 45,30700 573,40 25 979,03

3 411353112 Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce 
kleneb poloměru přes 1000 mm tvaru válce, tloušťky 
klenby přes 25 do 50 cm odstranění

m2 45,30700 138,80 6 288,61

4 411354337 Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a skořepin 
výška podepření přes 4 do 6 m tloušťka stropu přes 35 do 
50 cm zřízení

m2 45,30700 268,60 12 169,46

5 411354338 Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a skořepin 
výška podepření přes 4 do 6 m tloušťka stropu přes 35 do 
50 cm odstranění

m2 5,30700 85,00 451,10

Díl: 998 Přesun hmot 35 716,83
6 998018003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy sjakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24

t 31,08785 871,60 27 096,17

Odkaz na hmot. položky pořadí 4 : 0,05573 0,05573

Odkaz na hmot. položky pořadí 2 : 0,83727 0,83727

Odkaz na hmot. položky pořadí 1 : 30,19485 30,19485

7 998018011 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace Příplatek 
kcenám za ruční zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost za každých

t 31,08785 277,30 8 620,66

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 31,08785 31,08785

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 5 833,05
8 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 1 611,34 5 833,05

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_1.38 - Depozitář

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 80 607,85 Kč
21%DPH 16 927,65 Kč
celkem 97 535,50 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 80 607,85 Kč
21%DPH 16 927,65 Kč
celkem 97 535,50 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

Nemá vliv.

Jedná se o nezbytné statické opatření, bez kterého nelze průjezd dokončit. 

Navržené řešení je technicky přijatelné.  Nelze je nerealizovat - nebylo by možné opravit průjezd a vytvořit tak bezpečný bezbariérový přístup na rajský dvůr. 

Jedná se o dodatečně požadované práce, které reagují na zjištění o konstrukcích v průjezdu a na opravy ambitových chodeb. 

§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.38 - průjezd
Nový konvent

předmět změny:

Změna se týká úpravy rozsahu prací   - úpravy průjezdu na rajský dvůr Nového konventu. Jedná se o úpravu pochozí vrstvy a narovnání rozsahu zednických prací, 
které nebylo možno přesně definovat do doby odstranění druhotných konstrukcí. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Po vybourání všech druhotně vložených konstrukcí a sjednocení úrovně ambitových chodeb a úrovně průjezdu se ukázalo, že je nutné provést větší rozsah 
zednických oprav průjezdu a doplnit pojíždenou vrstvu do průjezdu samotného.   V době zpracování PD nebylo zcela zřejné, jaký je rozsah bouracích prací v 
podlahách průjezdu a sousedících místností.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o požadavky na dodatečné práce v průjezku, které nebylo možno definovat před vyklizením a vybouráním druhotně vložených konstrukcí. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o dodatečně požadované práce, které není technlologicky vhodné oddělit od obnovy 
průjezdu a sousedících ambitových chodeb.  Z důvodu koordinace se stavební obnovou (stěny, rozvody elektro a SLP, truhlářské prvky) nelze práce zadat 
samostatně. 

zařazení změny dle ZZVZ:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

38.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu
Příloha č. 3 Posudek statika

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 18

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 17 888,14
1 161101101 Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní 

nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na 
hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 
4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 8,00000 86,40 691,20

dle výkopu : 8 8,00000

2 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 
až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 8,00000 243,60 1 948,80

úprava terénu : 80*0,1 8,00000

3 174101102 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku 
ve vrstvách se zhutněním v uzavřených prostorách s 
urovnáním povrchu zásypu

m3 11,75000 324,70 3 815,23

úprava terénu : 
před průjezdem : 80*0,05 4,00000

jižní ambit chodba - technická místnost : (22*4,2)*0,05 4,62000

průjezd : 62,6*0,05 3,13000

4 58331351 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 6,26000 328,50 2 056,41

hutněný štěrkový mlat, průjezd : 62,6*0,05*2 6,26000

5 583315054 Kamenivo těžené frakce  8/16 B Středočeský kraj t 23,50000 399,00 9 376,50

úprava terénu : 
před průjezdem : 80*0,05*2,0 8,00000

jižní ambit chodba - technická místnost : (22*4,2)*0,05*2,0 9,24000

průjezd : 62,6*0,05*2 6,26000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 5 397,00
6 311213112 Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo 

ručně vybíraného na maltu z nepravidelných kamenů 
objemu 1 kusu kamene do 0,02 m3, šířka spáry přes 4 do 
10 mm

m3 0,56000 7 655,70 4 287,19

zazdění otvoru po vybourání soklového kamene : 
1*0,8*0,7

0,56000

7 311213912 Zdivo nadzákladové z lomového kamene štípaného nebo 
ručně vybíraného na maltu Příplatek k cenám za lícování 
zdiva oboustranné

m3 0,56000 1 981,80 1 109,81

dle zdiva : 

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 0,56000 0,56000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 32 386,45
8 465515327 Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na 

způsob kyklopského zdiva, z kamene pro zdivo kyklopské, 
na cementovou maltu, svyspárováním cementovou 
maltou, tl. kamene 150 mm

m2 7,30000 4 436,50 32 386,45

okapový chodník : 0,5*2 1,00000

pod klenbou průjezdu : 1,8*3,5 6,30000

Díl: VCP.05_24 Přesun stavebních materiálů 22 018,25
9 998017002 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 

12 m

t 34,08398 646,00 22 018,25

přemístění soklového kamene 1 : 1*0,8*0,7*2,8 1,56800

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_1.05 - Průjezd

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R: 18

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_1.05 - Průjezd

přemístění soklového kamene 2 : 0,8*0,8*0,7*2,8 1,25440

Odkaz na hmot. položky pořadí 4 : 6,26000 6,26000

Odkaz na hmot. položky pořadí 5 : 23,50000 23,50000

Odkaz na hmot. položky pořadí 6 : 1,50158 1,50158

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 2 918,01
10 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 806,08 2 918,01

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 93 773,36 Kč
21%DPH 19 692,41 Kč
celkem 113 465,77 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 93 773,36 Kč
21%DPH 19 692,41 Kč
celkem 113 465,77 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

39.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796

§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.39 - 1.09 technická místnost 
Nový konvent

předmět změny:

Změna se týká úpravy rozsahu prací  v místnosti 1.09. Technická místnost byla v době zpracování PD z velké části zasypaná sutí, po jejím vyklizení bylo možno 
upřesnit rozsah poškození stěn a upřesnit rozsah požadovaných oprav.  

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Po vyklizení suti a detailním průzkumu místnosti bylo zjištěno, že rozsah požadovaných zednických oprav je větší, než bylo uvedeno v PD a výkazu výměr. Jedná 
se o zjištění, která bez vyklizení místnosti nebyla možná. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o požadavky na dodatečné práce v místnosti 1.09, které nebylo možno definovat před vyklizením a vybouráním druhotně vložených konstrukcí. Nutné 
je dozdění záklenků oken, osazení kamenných ostění oken a doplnění výplně.   

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o dodatečně požadované práce, které není technlologicky vhodné oddělit od obnovy 
technické místnosti. Z důvodu koordinace se stavební obnovou (stěny, rozvody elektro a SLP, truhlářské prvky, vložení technologií - ústředny, rozvaděče atd.) 
nelze práce zadat samostatně. 

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Jedná se o nezbytné práce, které je třeba provést k dokončení obnovy technické místnosti. 

Navržené řešení je technicky přijatelné.  Nelze je nerealizovat - nebylo by možné technickou místnost opravit. 

Jedná se o dodatečně požadované práce, které reagují na zjištění po vyklizení místnosti. 



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 19

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní

26 367,01

1 635111232 Násyp zeštěrkopísku, písku nebo kameniva pod podlahy 
se zhutněním z kameniva drobného 0-4

m3 16,00000 1 496,60 23 945,60

doplnění násypu klenby : 16 16,00000

2 58534713 hydrát vápenný dolomitický velmi jemný t 0,52800 4 586,00 2 421,41

provápnění : 16*0,03*1,1 0,52800

Díl: 998 Přesun hmot 37 003,77
3 998018003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy sjakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24

t 32,20800 871,60 28 072,49

Odkaz na hmot. položky pořadí 1 : 31,68000 31,68000

Odkaz na hmot. položky pořadí 2 : 0,52800 0,52800

4 998018011 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace Příplatek 
kcenám za ruční zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost za každých

t 32,20800 277,30 8 931,28

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 32,20800 32,20800

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 3 396,18
5 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 938,17 3 396,18

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 13 420,00
6 O.25 D ozn O.25 D - D + M - okno dvoukřídlové 800 x 250 mm - 

novotvar

ks 1,00000 13 420,00 13 420,00

okno v provedení dle tabulky výrobků vč  zasklení, 
povrchové úpravy a kování : 1

1,00000

Díl: 782 Dokončovací práce - obklady z kamene 13 586,40
7 Ka - 80 A ozn Ka - 80 A - kamenné okenní nadpraží - původní prvek ks 2,00000 4 528,80 9 057,60

provedení dle tabulky výrobků : 
parapet : 1 1,00000

nadpraží : 1 1,00000

8 Ka - 80 A_X1 ozn Ka - 80 A - kamenné okenní nadpraží - původní prvek ks 2,00000 2 264,40 4 528,80

provedení dle tabulky výrobků : 
ostění : 2 2,00000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_1.09 - Technická místnost

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 275 449,95 Kč
21%DPH 57 844,49 Kč
celkem 333 294,44 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 275 449,95 Kč
21%DPH 57 844,49 Kč
celkem 333 294,44 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

Nemá vliv.

Jedná se prezentační záměr  - připomínku starších výmaleb interiéru. 

Navržené řešení je technicky přijatelné. 

Jedná se o dodatečně požadované práce, které vedou ke kompletaci místností a jejich zatraktivnění pro návštěvníky. Zároveň bude připomenuta vrstevnatost 
objektu a změny jeho využití v čase. 

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.40  - patinace maleb
Nový konvent

předmět změny:

Změna se týká dodatečného požadavku na úpravu povrchů v místnostech 2.32, 2.33, 2.34 a 2.41 v Novém konventu, kde byly nalezeny a je žádoucí prezentovat 
historické výmalby. Požadavkem je vytvoření konzervovaných a jasně oddělených sond, které umožní prezentaci historických vrstev. Dále je požadováno provést 
patinaci stěn místností a zjemnit tak kontrast mezi konzervovanými malbami a nově provedenými malbami. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o upřesnění  povrchové úpravy stěn a dodatečný požadavek na vytvoření prezentačních "oken" s historickou výmalbou. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

V době zpracování PD bylo zřejmé, že se místnosti nacházejí starší výmably, nebylo však možné odhadnout, v jakém jsou stavu a zda je možné je plošně 
prezentovat. Po očištění stěn se ukázalo, že prezentace je možná a byla upřesněna forma provedení. S tím souvisí dodatečný požadavek na patinaci nově 
vymalovaných stěn. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o dodatečně požadované práce, lze zadat samostatně, nicméně se toto jeví jako 
neekonomické a neefektivní. Zároveň by došlo k časové kolizi s opravami jednotlivých místností. 

zařazení změny dle ZZVZ:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

40.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 21

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 9 922,35
1 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 2 740,98 9 922,35

Díl: VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 44 100,00

2 X-1 Restaurátorská oprava výmalby m2    21,00000 2 100,00 44 100,00

mechanický odkryv, čištění houbičkou, fixáž barevné 
vrstvy, injektáže, následná  konzervace výmalby a 
barevná retuš provedených tmelů : 
m.č. 2.32 NK, 2ks : 
m.č. 2.33 NK, 1ks : 
m.č. 2.34 , 2ks : 
m.č.2.41 NK, 4ks : 
21 21,00000

Díl: 783 Dokončovací práce - nátěry 221 427,60
3 783_X Napodobení původních povrchů pomocí patinací maleb m2 1 845,23000 120,00 221 427,60

m.č. 2.32 NK : 230,975 230,97500

m.č. 2.33 NK : 211,547 211,54700

m.č. 2.34 NK : 208,218 208,21800

m.č. 2.35 NK : 211,892 211,89200

m.č. 2.01 SK : 428,038 428,03800

m.č. 2.02 SK : 223,063 223,06300

m.č. 2.03 SK : 127,422 127,42200

m.č. 2.08 SK : 100,443 100,44300

m.č. 2.09 SK : 103,632 103,63200

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

Patinace maleb, prezentace původní výmalby

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 37 012,40 Kč
21%DPH 7 772,60 Kč
celkem 44 785,00 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 37 012,40 Kč
21%DPH 7 772,60 Kč
celkem 44 785,00 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

41.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.41 - klempířské a kovářské práce
Nový konvent / Starý konvent

předmět změny:

Změna se týká dodatečného požadavku na záměnu okapních svodů na západní fasádě Starého konventu za plastové s povrchovou úpravou připomínající 
patinovanou měď, dále je požadavkem doplnění dvířek k trafostanici. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o dodatečný požadavek nahradit okapní svody v úseku od římsy mezi patry objektu na zem plastovými z důvodu ochrany před vandaly a zloději 
barevných kovů. Měděné svody budou nahrazeny plastovými. Měděné svody demontované použije správa objektu na jiné části areálu. V trafostanici je nutné 
doplnit nerezová dvířka dle požadavku technika správce distribuční soustavy. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o dodatečné požadavky zadavatele. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o dodatečně požadované práce, lze zadat samostatně, nicméně se toto jeví jako 
neekonomické a neefektivní. Zároveň by došlo k časové kolizi s kompletací fasády a trafostanice.

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Jedná se o rozhodnutí investora. 

Navržené řešení je technicky přijatelné. 

Jedná se o dodatečně požadované práce, které vedou k ochraně vložené investice. 



další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 27

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 900,69
1 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 248,81 900,69

Díl: 764 Konstrukce klempířské 24 212,97
2 764 Kl - 01_x1 Provedení okapové zarážky ks 1,00000 2 600,00 2 600,00

římsa- nový konvent
1 : 

1 1,00000

3 764004863 Demontáž klempířských konstrukcí svodu k dalšímu 
použití

m 9,00000 152,80 1 375,20

nahrazení svodů- západní fasáda SK : 
2*4,5 : 9 9,00000

4 764508131 Montáž svodu kruhového, průměru svodu m 9,00000 147,20 1 324,80

nahrazení svodů- západní fasáda SK : 
2*4,5 : 9 9,00000

5 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

% 9 277,00000 1,61 14 935,97

6 28341072 Trubka svodová MARLEY Continental DN 125/ 3 m s 
hrdlem

kus 3,00000 1 213,00 3 639,00

změna provedení svodu,2x4,5m : 3 3,00000

7 28341082 Spojka svodu MARLEY Continental DN 125 kus 2,00000 169,00 338,00

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

Klempířské práce

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R: 24

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 6 940,00
1 348_X Nerezová skrytá dvířka pro TS, CS kus 1,00000 6 940,00 6 940,00

dle PD, D.1.1.c - 31a : 1 1,00000

Díl: HZS Hodinové zúčtovací sazby 4 528,00
2 091003002 Bez rozlišení - stavební přípomoci hod 8,00000 566,00 4 528,00

přisekání otvoru pro dvířka, začištění otvoru a štukování 
dvířek : 8

8,00000

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 430,74
3 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 118,99 430,74

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

Nerezová dvířka - TS, CS - průjezd hlavní dvůr

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 36 163,13 Kč
21%DPH 7 594,26 Kč
celkem 43 757,39 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 36 163,13 Kč
21%DPH 7 594,26 Kč
celkem 43 757,39 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

42.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.42 - úprava a doplnění podlah
Nový konvent / Starý konvent

předmět změny:

Změna se týká narovnání rozsahu skutečně požadovaných prací na opravách podlah v místnostech Nového konventu a Starého konventu. Jedná se zejnéma o 
špánování a doplnění lišt k podlahám. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o narovnání skutečně požadovaného rozsahu prací na opravách podlah. V místnostech 2.03, 2.04, 2.05, 2.35 a 2.41 se ukázalo jako nezbytné vyměnit 
podlahové lišty. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o dodatečné požadavky zadavatele. 

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Jedná se o rozhodnutí investora na základě posouzení skutečného stavu podlah.  

Navržené řešení je technicky přijatelné. 

Jedná se o dodatečně požadované práce, které vedou ke kompletaci interiéru a úpravě podlah do podoby, kterou požaduje investor za optimální v místnostech 
prohlídkové trasy. 



za zhotovitele:

XXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 23

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 308,30
1 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 361,41 1 308,30

Díl: 775 Podlahy skládané 34 854,83
2 77550R Obnova podlahy z prken na místě- ŠPÁNOVÁNÍ m     140,00000 120,00 16 800,00

vyplnění spár dřevěných podlah špánováním : 140 140,00000

NK- m.č.2.32, 2.33, 2.34 : 
SK- m.č. 2.08, 2.09 : 

3 61418203_X lišta podlahová dřevěná BOROVICE  25x25 mm m 157,96000 114,30 18 054,83

NK_m.č. 2.03 : 29,2*1,1 32,12000

NK_m.č. 2.04 : 29,2*1,1 32,12000

NK_m.č. 2.05 : 28,4*1,1 31,24000

NK_m.č. 2.35 : 29,6*1,1 32,56000

NK_m.č. 2.41 : 27,2*1,1 29,92000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

Úprava a doplnění podlah

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 35 577,63 Kč
21%DPH 7 471,30 Kč
celkem 43 048,93 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 175 619,03 Kč
21%DPH 36 880,00 Kč
celkem 212 499,03 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 140 041,40 Kč
21%DPH 29 408,69 Kč
celkem 169 450,09 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

43.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796

§222 odst 6 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.43 - 1.36 nový nález topných kanálů
Nový konvent

předmět změny:

Změna se týká úprav místnosti 1.36 a to z důvodu nálezu historických topných kanálů, které jsou dokladem pivovarského provozu v areálu. Na základě 
komisionelního posouzení konstrukcí bylo rozhodnuto o jejich vyklizení, konzervaci a prezentaci při příležitostných prohlídkách místnosti.  

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o připomenutí složitého stavebního vývoje objektu a řady jeho adaptací v odbobí po zrušení kláštera.  Místnost č. 1.36 měla soužit jako úklidová a 
technická místnost, případně jako sklad. Nálezy topných kanálů mají značnou vypovídací hodnotu o technických opratřeních 2. poloviny 19. století, je žádoucí je 
zachovat a prezentovat. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o dodatečně požadované úpravy místnosti, která bude příležitostně zpřístupněna návštěvníkům. S tím je spojený požadavek na zajištění bezpečného 
provozu - osazení zábradlí, zajištění nálezů.  Rozsah nálezu a jeho význam nebyly v době projektování zřejmé. Teprve po vyklizení místnosti a preparaci nálezu 
bylo možno situaci vyhodnotit. 

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Jedná se o rozhodnutí investora na základě posouzení skutečného stavu nálezu a po komisionelním posouzení. 

Navržené řešení je technicky přijatelné. 

Jedná se o dodatečně požadované práce, které vedou k rozšíření exponátů odkazujících na historii pivovaru v Kladrubech. 



za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 25

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 05.25 Změna oproti PD, nález topných kanálů 164 537,04
1 311231125 Zdivo zcihel pálených nosné z cihel plných dl. 290 mm P 

20 až 25, na maltu ze suché směsi 5 MPa
m3 0,18000 5 311,70 956,11

zabezpečení kanálu v pravém rohu : (0,4+0,2)*0,3*1 0,18000

2 635111215 Násyp zeštěrkopísku, písku nebo kameniva pod podlahy 
se zhutněním ze štěrkopísku

m3 2,45600 1 507,30 3 701,93

zásyp pro dotěsnění stabilizace zeminy : (1+1,8+1)*1*0,12 0,45600

zásyp opraveného kanálu : 4*0,5*1 2,00000

3 762083121 Práce společné pro tesařské konstrukce impregnace 
řeziva máčením proti dřevokaznému hmyzu, houbám a 
plísním, třída ohrožení 1 a 2 (dřevo vinteriéru)

m3 0,35400 1 001,80 354,64

 fošny pro stabilizaci zásypu : (1*1+1,8*1+09*1)*0,03 0,35400

4 762524108 Položení podlah hoblovaných na pero a drážku z fošen m2 11,80000 233,20 2 751,76

impregnované fošny pro stabilizaci zásypu vloženy mezi 
ocelove profily : 1*1+1,8*1+09*1

11,80000

5 78393716.x1 napouštění podlah lněnou fermeží m2 -23,31000 226,40 -5 277,38

odpočet od původní PD, nález kanálů : -3,7*6,3 -23,31000

6 965032131 Bourání podlah zcihel bez podkladního lože, s jakoukoliv 
výplní spár kladených nastojato, plochy přes 1 m2

m2 23,31000 71,40 1 664,33

změna oproti PD,demontáž cihelné dlažby : 6,3*3,7 23,31000

7 997013001 Vyklizení ulehlé suti na vzdálenost do 3 m od okraje 
vyklízeného prostoru nebo snaložením na dopravní 
prostředek z prostorů o půdorysné ploše do 15 m2 zvýšky 
(hloubky) do 2 m

m3 13,64800 2 728,10 37 233,11

vyklizení druhotného materiálu - navíc oproti PD : 
6,3*3,7*0,8-5

13,64800

8 997013009 Vyklizení ulehlé suti na vzdálenost do 3 m od okraje 
vyklízeného prostoru nebo snaložením na dopravní 
prostředek z prostorů o půdorysné ploše do 15 m2 
Příplatek k ceně -3002 za každých dalších

m3 13,64800 498,70 6 806,26

vyklizení druhotného materiálu - navíc oproti PD : 
6,3*3,7*0,8-5

13,64800

9 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle ručně (nošením po schodech) 
pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m

t 20,47200 962,20 19 698,16

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 7 : 20,47200 20,47200

10 997013219 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m Příplatek kcenám -3111 až -3217 za 
zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní 
vzdálenost za každých dalších i započatých

t 81,88800 45,90 3 758,66

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 20,47200*4 81,88800

11 05.25_Zabradli Zábradlí nad topnými kanály kpl 1,00000 89 200,00 89 200,00

12 13384425 Tyč průřezu U 100, střední, jakost oceli S235 11375 t 0,06360 23 000,00 1 462,80

uchycení krajního pole 1 (10,6kg/m) : 2*1*0,0106 0,02120

uchycení středního pole (10,6kg/m) : 2*1*0,0106 0,02120

uchycení krajního pole 2 (10,6kg/m) : 2*1*0,0106 0,02120

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_1.36 -  nový nález topných kanálů

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R: 25

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

NK_1.36 -  nový nález topných kanálů

13 60515111.1.1 řezivo jehličnaté boční prkno jakost I.-II. 2-3cm - ručně 
hoblovaná prkna proměnné šíře min. 250 mm, alespoň 3 
šířky

m3 0,35400 6 290,00 2 226,66

impregnované fošny pro stabilizaci zásypu : 
(1*1+1,8*1+09*1)*0,03

0,35400

Díl: 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní

-30 300,25

14 636212222 Dlažba z cihel pálených lícových se zalitím spár na celou 
výšku cementovou maltou pro spárování dl. 290 mm 
(290x140x65) do vrstvy písku, kladených nastojato

m2 -11,02910 2 747,30 -30 300,25

doplnění podlahy nebude prováděno : -(5,00+3,19*1,89) -11,02910

Díl: 998 Přesun hmot 938,31
15 998018003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 

výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy sjakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24

t 0,81670 871,60 711,84

Odkaz na hmot. položky pořadí 13 : 0,19470 0,19470

Odkaz na hmot. položky pořadí 12 : 0,06360 0,06360

Odkaz na hmot. položky pořadí 5 : -0,01166 -0,01166

Odkaz na hmot. položky pořadí 3 : 0,00038 0,00038

Odkaz na hmot. položky pořadí 2 : 4,86288 4,86288

Odkaz na hmot. položky pořadí 1 : 0,29313 0,29313

Odkaz na hmot. položky pořadí 11 : 0,00000
Odkaz na hmot. položky pořadí 14 : -4,58634 -4,58634

16 998018011 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace Příplatek 
kcenám za ruční zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost za každých

t 0,81670 277,30 226,47

Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 0,81670 0,81670

Díl: VN Vedlejší náklady 4 866,30
17 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,60000 1 351,75 4 866,30

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 245 253,33 Kč
21%DPH 51 503,20 Kč
celkem 296 756,53 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 245 253,33 Kč
21%DPH 51 503,20 Kč
celkem 296 756,53 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

44.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.44 - Elektroinstalace III
areál, NK, SK

předmět změny:

Změna se týká upřesnění rozsahu prací na elektroinstalaci v areálu a v jednotlivých objektech dotčených stavbou.  Jedná se o dílčí úpravy v provedení a také o 
změny v důsledku požadavků na provoz objektu - úpravu pro otevírání skleněných příček. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o kompletaci a optimalizaci provedení rozvodů elektro, napojení na systémy SLP a změny vynucené upřesněním budoucího provozu objektu a 
jednotlivých expozic. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o dodatečně požadované úpravy na základě upřesnění provozních požadavků budoucího provozu areálu. 

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Jedná se o rozhodnutí investora na základě upřesnění provozních požadavků správy kláštera. 

Navržené řešení je technicky přijatelné.  Koordinace s SLP je zajištěna.

Jedná se o dodatečně požadované práce, které vedou optimálnímu nastavení provozu objektu. 



za zhotovitele:

XXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 26

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 741_1 Přepojení nové rozvodny na staveništní 
rozvody

30 600,80

1 741122631 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x35+25 mm2 uložený 
pevně (CYKY)

m 38,00000 22,60 858,80

přepojení do technické místnosti : 38 38,00000

2 741210005 Montáž rozvodnice oceloplechová nebo plastová běžná do 
200 kg

kus 1,00000 3 396,00 3 396,00

3 K010_X Úprava rozvaděče RH ks 1,00000 1 132,00 1 132,00

4 Pol78 Výchozí revize, zpráva hod 1,00000 6 290,00 6 290,00

5 99903000640 kabel CYKY-J 5x35 m 38,00000 473,50 17 993,00

přepojení do technické místnosti : 38 38,00000

6 99921011515 trubka KF 09063-BA kopoflex červená m 38,00000 24,50 931,00

přepojení do technické místnosti : 38 38,00000

Díl: 741_2 Dopojení historického svítidla 61 697,15
7 091003002 Bez rozlišení - stavební přípomoci hod 16,00000 566,00 9 056,00

sekání rýh a kapes pro skříně : 
16 16,00000

8 091003003 Bez rozlišení - napojení na stávající elektroinstalaci hod 4,00000 566,00 2 264,00

9 460150143 Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh 
ručně š 35 cm, hl 60 cm, v hornině tř 3

m 16,00000 224,10 3 585,60

10 460421212 Lože kabelů z prohozeného výkopku tl 5 cm nad kabel, 
zakryté cihlami, š lože do 30 cm

m 16,00000 86,70 1 387,20

11 460490013 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm m 16,00000 12,50 200,00

12 460560143 Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 60 cm, z horniny 
třídy 3

m 16,00000 61,20 979,20

13 741372062_X Montáž historické lampy kus 1,00000 249,00 249,00

historická lampa : 1 1,00000

14 PLOSINA Doprava a použití montážní plošiny kpl 1,00000 7 500,00 7 500,00

15 99921011515 trubka KF 09063-BA kopoflex červená m 8,00000 24,50 196,00

16 3411104200 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x4 mm2 m 15,00000 34,37 515,55

17 3411107600 kabel silový s Cu jádrem CYKY 4x10 mm2 m 16,00000 98,14 1 570,24

18 3543602300 spojka kabelová smršťovaná přímé do 1kV 91ah-22s 4 x 
16 - 50mm

kus 1,00000 461,00 461,00

19 35441885 Svorka spojovací SS pro lano d 8-10 mm kus 2,00000 14,20 28,40

20 35711715 Skříň přípojková plastová SP 100 do výklenku NVP1P kus 1,00000 1 173,00 1 173,00

21 3571173400 skříň přípojková plastová SS100/NVE1P 3 x 160 A kus 1,00000 2 970,00 2 970,00

22 3582522200 pojistka nízkoztrátová PHNA000 16A provedení normální, 
charakteristika  gG

kus 1,00000 113,00 113,00

23 99916011140 drát FeZn 8mm (0,40kg/m) kg 1,20000 140,80 168,96

3*0,4 1,20000

24 M-lampa Historická litinová lampa na rameni dl. 620mm,  sv. zdroj 
vysokotlaká 100W výbojka 

ks 1,00000 29 280,00 29 280,00

malé stáje : 1 1,00000

Díl: 741_3 Zásuvky pro projektor 1 841,40
25 091003002 Bez rozlišení - stavební přípomoci hod 2,00000 566,00 1 132,00

26 741111002 Montáž podlahových kanálů - krabice s vývody kus 1,00000 135,80 135,80

27 741122016 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný 
kulatý 3x2,5 až 6 mm2 (CYKY)

m 11,00000 22,60 248,60

28 99903000195O kabel CYKY-O 3x2,5 m 11,00000 22,50 247,50

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

Elektroinstalace III.

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R: 26

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

Elektroinstalace III.

29 99924020240 krabice 6455-11 P/2 rozvodná šedá 5pól plast ks 1,00000 77,50 77,50

Díl: 741_5 Ovládání vstupních dveří z RDNK - trasa 
SLP z m.č. 1.36 

86 867,33

30 091003002 Bez rozlišení - stavební přípomoci hod 6,00000 566,00 3 396,00

31 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru km 0,05000 1 754,60 87,73

32 460150303 Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh 
ručně š 50 cm, hl 120 cm, v hornině tř 3

m 27,00000 639,60 17 269,20

33 460421212 Lože kabelů z prohozeného výkopku tl 5 cm nad kabel, 
zakryté cihlami, š lože do 30 cm

m 27,00000 86,70 2 340,90

34 460490013 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm m 27,00000 12,50 337,50

35 460560143 Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 60 cm, z horniny 
třídy 3

m 27,00000 61,20 1 652,40

36 460560303 Zásyp rýh ručně šířky 50 cm, hloubky 120 cm, z horniny 
třídy 3

m 27,00000 174,30 4 706,10

37 460620013 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř 3 m2 13,50000 35,00 472,50

27*0,5 13,50000

38 460650052 Zřízení podkladní vrstvy vozovky a chodníku ze štěrkodrti 
se zhutněním tloušťky do 10 cm

m2 1,00000 111,20 111,20

lože pod chodník_RDNK-skleněné příčky : 1*0,5 0,50000

lože pod chodník_RDNK-m.č.1.36 : 1*0,5 0,50000

39 465515327 Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na 
způsob kyklopského zdiva, z kamene pro zdivo kyklopské, 
na cementovou maltu, svyspárováním cementovou 
maltou, tl. kamene 150 mm

m2 1,00000 4 436,50 4 436,50

okapový chodník : 1*0,5+1*0,5 1,00000

40 985222111 Sbírání a třídění kamene nebo cihel ručně ze suti s 
očištěním kamene

m3 1,00000 2 142,90 2 142,90

rozebraný chodník : 
2*1*0,5 : 2*1*0,5 1,00000

41 Pol105 Stejnosměrná měření na míst.kabelu ks 4,00000 28,30 113,20

42 Pol106 Pomocné montážní práce hod 4,00000 339,60 1 358,40

43 Pol111 Vyhledání vývodu, nebo krabice ks 6,00000 22,60 135,60

44 Pol115 Drobný blíže nespecifikovaný elektorinstalační materiál 
(hmoždinky, štítky, popisky, atd.)

ks 1,00000 1 132,00 1 132,00

45 Pol124 Folie výstražná oranžová m 30,00000 18,70 561,00

46 Pol198 PVC trubka d25/5m délka ks 2,00000 226,40 452,80

47 Pol61 Uvedení systému do provozu, instalace sofrware, 
nastavení

kpl 1,00000 6 000,00 6 000,00

48 Pol73 Průraz stěnou průměr 20 mm, zapravení ks 1,00000 113,20 113,20

49 Pol79 Komplexní zkoušky hod 2,00000 566,00 1 132,00

50 APSLAN Převodník RS485/Ethernet kus   1,00000 5 120,00 5 120,00

51 MREM 77 čtečka MREM 77 s kontrolerem, instalace do zdi kus   1,00000 9 390,00 9 390,00

52 Pol31 Záslepky, drobný instalační materiál, vázací pásky, 
popisky

sada 1,00000 1 132,20 1 132,20

53 Pol69 Trubka korugovaná průměr 63mm s protahovacím lankem m 50,00000 81,80 4 090,00

54 Pol80 Výrobní dokumentace hod 1,00000 339,60 339,60

55 Pol86 Datový kabel s krouceným párem vodičů doporučený k 
použití pro sběrnici RS 485,

m 50,00000 39,60 1 980,00

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R: 26

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

Elektroinstalace III.

56 Pol90 Akumulátor 12V / 18 Ah ks 1,00000 1 743,30 1 743,30

57 Pol91_X Spínaný zdroj v kovovém krytu 13,8 Vss / 3A s výstupy a 
odpojovačem

ks 1,00000 6 565,60 6 565,60

58 Pol93 Kabel CYKY-J 3x2,5 - pro napojení pomocných zdrojů 
PZTS

m 55,00000 52,10 2 865,50

59 WREM 77 čtečka WREM 77 s rozhraním Wiegand, instalace do zdi kus   1,00000 5 690,00 5 690,00

Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady 7 190,95
60 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 1 986,45 7 190,95

Díl: 741_4 Osvětlení schodiště u refektáře 8 978,70
61 091003002 Bez rozlišení - stavební přípomoci hod 8,00000 566,00 4 528,00

62 741111002 Montáž podlahových kanálů - krabice s vývody kus 2,00000 135,80 271,60

63 741122015 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný 
kulatý 3x1,5 mm2 (CYKY) 

m 32,00000 21,50 688,00

64 741122015_x Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný 
kulatý 3Ax1,5 mm2 (CYKY) 

m 19,00000 21,50 408,50

65 741310125 Montáž přepínač (polo)zapuštěný bezšroubové připojení 
6+6-dvojitý střídavý

kus 1,00000 170,90 170,90

66 99903000165 kabel CYKY-O 3x1,5 m 51,00000 13,50 688,50

67 99924020240 krabice 6455-11 P/2 rozvodná šedá 5pól plast ks 2,00000 77,50 155,00

68 M001 Kabel CYKY 3Cx1,5 s opletením (replika textilní izolace) m 32,00000 15,40 492,80

69 M001_x Kabel CYKY 3Ax1,5 s opletením (replika textilní izolace) m 19,00000 15,40 292,60

70 M006 Vypínač řaz. 6-230V/10A , IP20 (vč. krabice), B1 ks 1,00000 186,30 186,30

71 741122015 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný 
kulatý 3x1,5 mm2 (CYKY)

m 51,00000 21,50 1 096,50

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 300327-ZL

O: 03

R:

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 741_2 Dopojení historického svítidla 12 277,00
2 741372062_X Přesun historické lampy kus 1,00000 249,00 249,00

historická lampa : 1 1,00000

3 PLOSINA Doprava a použití montážní plošiny kpl 1,00000 7 500,00 7 500,00

4 091003002 Bez rozlišení - stavební přípomoci( úprava nároží ) hod 8,00000 566,00 4 528,00

Díl: E-2.6 Elektrická požární signalizace 9 600,00
5 Pol držák odrazových zrcátek EPS kus 2,00000 4 800,00 9 600,00

Díl: E-1 Skříň MX 26 200,00
6 skříň MX Skříň MX  dle v.č. EL21 kus 1,000 26 200,00 26 200,00

celkem 48 077,00

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

lucerna Malé stáje ; ocelová mříž  Za11C ; EPS

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 272 460,00 Kč
21%DPH 57 216,60 Kč
celkem 329 676,60 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -272 460,00 Kč
21%DPH -57 216,60 Kč
celkem -329 676,60 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

Nemá vliv.

Jedná se o rozhodnutí investora na základě upřesnění provozních požadavků správy kláštera. 

Navržené řešení je technicky přijatelné.  Koordinace s SLP je zajištěna.

Jedná se o dodatečně požadované méněpráce.  

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.45 - Mříže 
NK

předmět změny:

Změna se týká upřesnění rozsahu prací na severní fasádě Nového konventu - nově nejsou požadovány mříže do oken Refektáře (2.39). Mříže se ukázaly jako 
zbytné. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Mříže do oken refektáře nejsou nezbytně nutné, jedná se o dvorní trakt zabezpečený systémy SLP. Všechna okna orientovaná do rajského dvora Starého 
konventu budou bez mříží. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o dodatečně požadované úpravy na základě upřesnění provozních požadavků budoucího provozu areálu. 

zařazení změny dle ZZVZ:

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

45.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHL ŽS, a.s. Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří, IČO: 46342796



za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: 03

R: 28

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

41 Za - 11 C ozn Za - 11 C - ocelová okenní mříž 
1350 x 2400 mm - novotvar

ks 6,000 45 410,00 272 460,00

mříž v provedení dle projektové 
dokumentace

6 6,000

Součet 6,000

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

K zařazení do Dodatek č. 3

Kovářské práce - mříže



reg.č.projektu: číslo ZL:
smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 
objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč
21%DPH 0,00 Kč
celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 127 680,56 Kč
21%DPH 26 812,92 Kč
celkem 154 493,48 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 127 680,56 Kč
21%DPH 26 812,92 Kč
celkem 154 493,48 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 Položkový rozpočet.
příloha č.2 Zápis z ŘV projektu

ZMĚNOVÝ LIST
„NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II. zadání“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000326

č.j.: NPU-430/45746/2020

46.Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, 
Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333
OHLA ŽS, a.s. Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 46342796

§222 odst 4 ZZVZ, změna generuje další způsobilé výdaje do výše limitu RoPD

Změnový list č.46 - Truhlářské prvky
Nový konvent, Starý konvent

předmět změny:

Změna se týká dodatečně požadovaných truhlářských prací, dílčích změn a doplnění požadovaných uživatelem objektu. Dále se jedná o doplnění zámků na dveře 
a systém generálního klíče. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Jedná se o dodatečně požadované úpravy na základě upřesnění provozních požadavků budoucího provozu areálu. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Jedná se o dodatečně požadované úpravy, které jsou požadovány správou kláštera z důvodu koordinace stavby s plánovaným provozem. Dílče se jedná o 
dořešení nepřesností a udržitelné zprovoznění stavby. 

zařazení změny dle ZZVZ:

Nemá vliv.

Jedná se o rozhodnutí investora na základě upřesnění provozních požadavků správy kláštera. 

Navržené řešení je technicky přijatelné.  

Jedná se o dodatečně požadované vícepráce, které optimalizují budoucí provoz a údržbu. 



za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za AD:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za TDI:

XXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022

za objednatele:

XXXXXXXXXXXX Datum 30.06.2022



S: 300327-ZL

O: ZL_Dod. 03

R:

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl 766 Konstrukce truhlářské 123 220,00

1 D/01

zhotovené dveře dle D/11 - upravené na svlakové          ( 
stará prelatura ) ks 1,000 30 200,00 30 200,00

2 Tr.06/D úprava okenice otvírané ( sklepení -1.07 ) ks 1,000 3 240,00 3 240,00

3 O25 úprava okna vyklápěcí ( NK 1.09 ) ks 1,000 9 700,00 9 700,00

4 D/52 úprava krabicového zámku na oboustranné odemykání ks 2,000 2 800,00 5 600,00

5 D/42 úprava dveřního křídla ( sklepení -1.07 ) ks 1,000 7 680,00 7 680,00

6 D/13, D/14 doplnění dveřních prahů ks 7,000 400,00 2 800,00

7 zarážecí klíny SK kpl 1,000 3 800,00 3 800,00

8 přesklení šestibokých okenních tabulek ks 6,000 700,00 4 200,00

9 systém GK dle požadavku uživatele kpl 1,000 56 000,00 56 000,00

Díl: VN Vedlejší náklady 4 460,56
202 VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 3,62000 1 232,20 4 460,56

celkem 127 680,56

Položkový rozpočet 
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy - II.zadání

Dod. 03_ doplnění truhlářské prvky

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Zm
ěn

a 
č.

Popis změn

Do
da

te
k 

č.

Celková 
hodnota změn

Hodnota 

změny
(ZVZ)

-

Hodnota 

změny
(ZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ) 

+
1 Změna místnosti 1.27, 1.28, 1.29 a 1.30 1 796 545,96 796 545,96

2 Chodba se schodištěm - 1.35 a 2.40 1 1 326 367,09 0,00 1 326 367,09

3 Změna místnosti č. 2.39 - Zimní refektář - podlaha 2 3 005 755,26 0,00 3 005 755,26 0,00 0,00

4 Elektroinstalace 1 99 543,82 84 900,00 184 443,82

5
Konzervace omítkových vrstev na zdi kostela 
Nanebevzetí Panny Marie 2 82 051,20 0,00 82 051,20

6
Elektroinstalace - univerzální kabelový systém, požární 
systém, poplachový systém, podlahové krabice 2 288 927,60 3 272,00 292 199,60

7 Změna svítidel 2 217 735,50 18 109,90 235 845,40

8 Změna využití místnosti 2.03 Nový konvent 2 -24 531,09 445 649,80 421 118,71

9 Změna využití místnosti 1.01A Ambitová chodba 2 142 353,15 96 615,62 238 968,77

10 Změna místností 1.01, 1.05, 1.09 2 -157 341,27 256 478,82 99 137,55

11 Střecha starého konventu (vícepráce) 2 942 685,30 942 685,30

12 Změna místností  1.34, 2.41 2 -67 928,57 181 203,70 113 275,13

13 Ambitové chodby 2 -48 353,67 289 828,35 241 474,68

14 Rajský dvůr starého konventu 2 407 514,03 430 138,92 837 652,95

15 Schodiště 2.42 a 2.11 2 -94 544,13 140 646,13 46 102,00

16 Přípojka VN 2 -364 534,95 476 492,37 111 957,42

17 Předsálí m.č. 2.43 2 -28 595,30 61 047,16 32 451,86

18 Zpevněná panelová cesta 2 -180 897,59 180 897,59

19 Areálový vodovod 2 51 309,97 51 309,97

20 Západní a severní fasáda Starého konventu 2 2 182 136,05 2 182 136,05

21 Místnost 2_09_cela novicmistra 3 22 983,79 22 983,79

22 Místnost 2_07_kaple 3 67 817,05 67 817,05

23 Místnost 2_05_učebna 3 -20 865,45 29 600,95 8 735,50

24 Místnost 2_04_ WC 3 32 712,85 32 712,85

25 Místnost 1_12_vstup do sklepa 3 32 182,63 1 022,82 33 205,45

26 Místnost 2_11 schodiště 3 30 765,04 30 765,04

27 Místnost 1_03_zázemí 3 104 876,67 104 876,67

28 Místnost 1_08_sklepení 3 6 082,32 6 082,32

29 Fasáda Starého konventu 3 211 165,25 211 165,25

30 Ambitové chodby 1. a 2. NP - nátěry 3 489 567,25 489 567,25

31 Místnost 2.37 úklid 3 10 675,12 10 675,12

32 Místnost 2.39 - zimní refektář 3 22 907,91 22 907,91

33 Místnost 2.40 - schodiště 3 25 221,65 25 221,65

34 Ambitové chodby NK 3 -245 121,09 498 069,20 252 948,11

35 Místnost 1.34 - expoziční prostor kuchyně 3 48 495,88 48 495,88

36 Římsa severní fasády NK 3 292 454,36 292 454,36

37 Místnost 1_38_depozitář 3 161 185,57 161 185,57

38 Průjezd 3 80 607,85 80 607,85

39 Technická místnost 1_39 3 93 773,36 93 773,36

40 Patinace maleb v NK 3 275 449,95 275 449,95

41 Klempířské a kovářské práce 3 37 012,40 37 012,40

42 Úprava a doplnění podlah 3 36 163,13 36 163,13

43 Místnost 1_36 nový nález topných kanálů 3 140 041,40 35 577,63 175 619,03

44 Elektroinstalace III 3 245 253,33 245 253,33

stavební práce
Název akce:

Název veřejné zakázky:
Původní hodnota závazku (cena sjednaná ve smlouvě bez DPH): 98 460 540,00 Kč 

NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy II. Zadání
NKP Klášter Kladruby - Život v řádu - stavební úpravy Identifikační č. akce EDS/SMVS:

Přehled změn a dodatků
134V711000006

Druh veřejné zakázky:

Soubor: IROP_Příloha č. 15_var_1 dle ZZVZ_dod 1(1) 1/2 07.09.2022



Zm
ěn

a 
č.

Popis změn

Do
da

te
k 

č.

Celková 
hodnota změn

Hodnota 

změny
(ZVZ)

-

Hodnota 

změny
(ZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 4 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 5 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 6 

ZZVZ)

+

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ)

-

Hodnota 

změny
(§222 odst. 7 

ZZVZ) 

+
45 Mříže 3 -272 460,00 272 460,00

46 Truhlářské prvky 3 127 680,56 127 680,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CELKEM 10 632 827,14 0,00 0,00 1 001 823,44 4 315 256,27 583 797,09 6 204 383,53 1 916 390,43 3 615 198,30 0,00 0,00

CELKEM (v %) 10,80%

Souhrnný přehled celkové ceny včetně změn

Popis

Původní smlouva

Dodatek č. 1 PRAVDA Dodatek č. 1 PRAVDA

Dodatek č. 2 PRAVDA Dodatek č. 2

Dodatek č. 3 PRAVDA Dodatek č. 3

NEPRAVDA Dodatek č. 4

NEPRAVDA Dodatek č. 5

Realizační cena CELKEM vč. změn
1.02Verze dokumentu:

*Kliknutím na toto pole dojde k přidání nového řádku za poslední výskyt doplněného (neprázdného) pole 
ve výše uvedené tabulce, 

5,62%

109 093 367,14

2 222 456,87

5,40% 6,89%

6 353 741,49

Cena
Hodnota změny 

ve vztahu k § 222 odst. 4 ZZVZ
Hodnota změny 

ve vztahu k §222 odst. 5 ZZVZ

7,43%

Hodnota změny 
ve vztahu k §222 odst. 6 ZZVZ

Cenový nárůst související 
se změnou 

podle §222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
(ve smyslu ust. § 222odst. 9)

98 460 540,00

2 056 628,78

Soubor: IROP_Příloha č. 15_var_1 dle ZZVZ_dod 1(1) 2/2 07.09.2022


